
Bu Daha Başlangıç!

‘Biz’den ‘Siz’e… 
Yalanlar söyleniyor diyoruz. Peki, nasıl bu kadar yüksek sesle yalan 
söylenebiliyor? Bunun alçak seslisi ya da yüksek seslisi tartışılamaz ama 
nasıl bu kadar bağırarak yapılabiliyor bu iş? Diyelim ki herkes kendi 
doğrusunu dayatmaya çalışıyor. Ama kendi doğrunuzu dayatırken 
bunun değerlendirmesini yapabildiniz mi? Yalanla beslendiğinizi 
düşünüyoruz. Özgüveni yerinde olan kişi neden yalan söyleme ihtiyacı 
duyar? Biz özgüveniniz yerinde diye biliyorduk.

‘Biz’ diyoruz. Çünkü bu direnişin içinde bulunanlara ‘bunlar’ diye 
hitap edildi. Bu elbet anlaşılır bir tutum. Ama nedenini merak 
ediyoruz. Bölüyorsunuz dediniz. Peki, Türkiye’nin gerçek resmini 
görmek isteyenlere, neden sizin mitinglerinize bakmaları gerektiğini 
söylediniz? Bizim gerçekliğimizden tereddüdünüzün olmadığının 
bir göstergesi midir bu? Eğer öyleyse bu gövde gösterisi bizim 
varlığımızı destekliyor. Ve bölünüyoruz! 

‘Bölündük’ diyoruz. Nasıl mı oldu? ‘Biz %50’yiz’ dediniz. Tamam, öyle 
olunuz. Peki, bunun üzerine diğer %50 bastırılması gereken taraf mı 
oldu? Demokrasi diye bağırdığınız şey bu muydu? İsterseniz %90 
olunuz. Diğerlerine ‘tahammül’ ettiğinizi düşünüyorsanız, sandıktan 
bu kadar oy aldık diyorsanız, şiddetle bu nicelik aşığı tavırdan 

kurtulmanızı öneririz. Sizin demokrasiniz buysa ve anladığınız dilden 
konuşmak gerekirse işin özü şu ki ‘biz demokratik insanlar değiliz’. 
’Anladığınız dilden konuşuruz!’ dediniz. Anladığınız dili gösterdiniz. 
Kavga etmeyi iyi biliyorsunuz. Sizinle kavga edildiği kadar varsınız. 
Kötü haber; kavga etmeyi öğretiyorsunuz. Ama geçenlerde bir 
insan ‘durdu’. Kafanız karıştı. Yeni kötü haber; biz sizin dilinizi 
anladık. Kavgayı öğrendik. Ama sizi yüceltebilecek basit bir 
kavgadan değil bizim ki… Ve sizde bu yüzden çok kızdınız.

‘İstediğinizi alamadınız, alamazsınız’ dediniz. Biz kazanç yokuşunda 
tırmanmıyoruz. Kazanmaya çalışmıyoruz. Biz böyle yaşıyoruz. Sizi 
tedirgin eden üç haftalık bir sürede, istediğini almaya çalışan bir 
insan seli (böyle gördüğünüz için bunu söylüyorum) olmasın; sokağı 
ve sizin gerçekliğinizi kendi gözüyle gören, artık hep o noktada 
olmayı tercih eden insan seli olsun. Biz paylaşıyoruz, biriktiriyoruz ve 
çoğalıyoruz. Şunu da atlamayalım; biz çoğalmaya çalışmıyoruz.

Biz unutmuyoruz. Unutmadıklarımızla çoğalıyoruz. Biz Roboski’yi 
unutmuyoruz. Biz Pozantı’yı unutmuyoruz. Sizin de unutmadığınızı 
biliyoruz. O yüzden bu karmaşanızı da anlıyoruz. Ama sakin olunuz. 
Bizim bulunduğumuz yerde hala durmamıza devam etmemiz için, 
bu unutmadıklarımızın yaşanmasına gerek yok. Ya da biraz tedirgin 
olunuz.  
                                                                                                                           
Sümeyra Ertürk

Biz şimdi alçak sesle konuşuyoruz ya 
Sessizce birleşip sessizce ayrılıyoruz ya
Anamız çay demliyor ya güzel günlere

Sevgilimizse çiçekler koyuyor ya bardağa
Sabahları işimize gidiyoruz ya sessiz sedasız

Bu, böyle gidecek demek değil bu işler
Biz şimdi yanyana geliyor ve çoğalıyoruz

Ama bir ağızdan tutturduğumuz gün hürlüğün havasını
İşte o gün sizi tanrılar bile kurtaramaz.

Cemal Süreya
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Direniş her yeri sardı...
Direniş ateşini içinde hisseden ve Ankara sokaklarında yerini 
alanlardan biri de benim... Direnen cesur gençler kadar genç 
değilim. 40’lı yaşlarda bekâr bir anneyim, herhangi bir parti 
veya oluşumla ilişkide değilim. Sadece bir kadın ve anne 
olarak itirazlarımı haykırabilmek için sokaklarda, meydanlarda 
direnişin bir parçası oldum.
Hissettiğim özgürleşmenin ve korkmazlığın gücünü hissetmesi 
için zaman zaman 10 yaşındaki oğlumu da direniş eylemlerine 
götürdüm. Polis şiddetinin artması ve can güvenliğini tehdit 
eder boyutlara varması nedeniyle, son dönemde eylemlere 
tek başıma katılmaya devam ettim. Direnişçilere yamanmaya 
çalışılan terörist, marjinal, provokatör sıfatlarına karşın ben, 
tüm eylemlere; yüzücü gözlüklerim, maskem, bisiklet kaskım, 
düdüğüm, solüsyon ve fırın eldivenlerimle (gaz bombalarını 
geri atabilmek için) katıldım.  
Sadece daha fazla demokrasi, daha fazla özgürlük için 
sokaklara çıkıp haykıran benim gibi sıradan insanlar, hiçbir 
zaman polise karşı şiddet, vandallık veya kırma dökme peşinde 
olmadı. Taş atmadık, kamu mallarına zarar vermedik; sadece 
otoritenin haykırışımıza kulak vermesini istedik, olmadı. Bunun 
yerine, polisin şiddeti arttı, ülkenin başbakanının uzlaşmaz, 
kutuplaştırıcı tavırları fazlalaştı.
Tüm Türkiye’de polisin orantısız güç kullandığını, direnişçilerin 
acımasızca şiddete maruz kaldığını, dövüldüğünü, 
yaralandığını, gözaltına alındığını, vatandaşların Twitter 
paylaşımlarından takip ettim. Öte yandan otoritelerin yalan 
furyasıyla bu meşru direnişi itibarsızlaştırılma çabasını da ana 
akım medyadan yakinen izledim, okudum. Türk medyasının 
bu direniş boyunca aldığı pozisyonu ve duyarsızlığını asla 
a&etmeyeceğim.
Gelelim ben niye Ethem’in vurulduğu noktada ‘durdum’ 
konusuna:
Ethem polis tarafından kafasından vurulduğu saatlerde; birkaç 
yüz metre ötede, Kızılay Olgunlar Sokak'ta, arkadaşlarımla 
birlikte direniyor, çatışıyorduk… Ethem’in cenazesinin olduğu 
gün de Kızılay’daydım, Dilan ensesinden vurulduğunda da 
Kızılay’daydım. Ben de Ethem veya Dilan olabilirdim. Birkaç 
yüz metre ile ve biraz da şansın yardımıyla yaralanmaktan, 
öldürülmekten kurtuldum. 
Cenaze günü Ethem’in Kızılay’da vurulduğu noktadaki anmaya 
katılabilmek için saatlerce polisle çatışmak, kaçıp saklanmak 
zorunda kaldım. Anmaya izin verilmeyeceğini anladığımda, 
aileye başsağlığı dilemek ve cenazeye katılabilmek için 
Batıkent’e gitmeye karar verdim. Ancak Ankara Büyükşehir 

Belediye Başkanı'nın emriyle, Batıkent yönüne giden tüm toplu 
taşıma araçlarını durdurulduğunu öğrendim. Bir cenazeye 
yapılan bu büyük saygısızlık karşısında söyleyecek bir söz 
bulamıyorum.
Ethem’in cenazesine katılamadığım, acı bir kayıp yaşamış 
aileye destek veremediğim için çok üzgündüm. Kennedy 
direnişine katılmak üzere şehir merkezine dönerken, Kızılay 
istikametini tercih ettim. Yol üstünde durup Ethem’in 
vurulduğu noktada bir dua okuyup, sevenleriyle duygularımı 
paylaşmak istedim. Ethem’in vurulduğu noktaya gittiğimde 
karanfillerle oluşturulmuş anma noktasının süpürüldüğünü 
gördüm! Çöp gibi süpürüldüğünü… O an orda durarak, ölen 
bu yiğit gencin hatırasına saygı göstermeye ve bir anne olarak 
Ethem’e sahip çıkmaya karar verdim.
Saygı eylemimi taksi şoförünün çektiği bir fotoğra'a Twitter'da 
duyurdum. Olay sonrası sosyal medyanın bu samimi eyleme 
inancı sayesinde hızla yayıldı. Ethem’in anısına saygı duyan 
insanlar yavaş yavaş gelmeye ve destek vermeye başladı. 
Sabaha karşı, Ethem’in ağabeyinin eylemimi öğrendiğini ve 
aramıza katılacağını öğrendim, duygulandım.
Durmaya başladıktan bir süre sonra polis tacizi başladı. 
TOMA'lar, akrepler ve kasklarını takmış çevik kuvvet polisleri 
tehditkâr tavırlarla ‘duran’ insanları korkutup kaçırmaya çalıştı. 
Bir polis gelip eylemimizin sebebini sordu; bunun 
bir eylem olmadığını sadece durduğumu söyledim. 
Adımı sorduğunda da “vatandaş” deyip, bu anlamsız 
konuşmayı sonlandırdım.
15 saat Ethem’in vurulduğunu noktada bilfiil 
durdum. Ethem’in ailesi, destekleyen vatandaşlar, 
siyasetçiler ve medya eylemimi kucakladı, sahip çıktı. 
Durduğum noktada, insanlar şiddete maruz kalmadan, 
aşağılanmadan, gaz sıkılmadan olması gerektiği gibi 
genç bir insanın ardından yasını, acısını paylaşma imkânı 
buldu. İnsanlar aileye başsağlığı dileyebildi; bazıları duasını 
okudu, bazısı karanfil getirdi kimisi ise sadece ‘durdu’. Bu 
basit kişisel ‘durma’ eylemi amacına ulaştı. İnsanlar, Ethem’in 
ailesine desteğini, sevgisini gösterdi. Başsağlığı dileklerini 
paylaştı, polis şiddetiyle canı yananlarla dayanışma halinde 
olunduğu gösterdi. Bu, bir gencin ölüsünden korkan, anmaya 
izin vermeyen, cenazeye bile saldıranlara öğretici bir ders 
niteliğindeydi. 
Direniş bugün itibariyle 5 cana, 12 göz kaybına, yüzlerce ağır 
yaralıya, 7000 yaralıya mal olmuştur. Yanan bu canların sebebi 
uzlaşmaz, korku içinde bir hükümet ve onun kolluk güçleridir. 
Oysa bizden korkulmaya gerek yoktur.

Direnişçilere ‘eve dön’ çağrısı 
yapılmaktadır. Bu çağrı barışçı değildir, 

insancıl hiç değildir. Bunca şiddetten sonra eve 
dönmesi gereken bir taraf varsa o da polistir. Direnişçiler eve 
dönmeyecektir, artık sadece duracaktır. 
Özgürlüğe giden yol uzun... Bu yolda bazen koşarsın, bazen 
yürürsün bazen de sadece durursun. Direnişin ilk günlerinde 
saldırıya uğradık, o yüzden koştuk, kaçtık, saklandık… 
Direnişin şimdiki günlerinde ise sadece duruyoruz. Bu direniş 
bitti demek midir? HAYIR! Direniş tam buradadır ve devam 
edecektir. Direne direne haykırdığımız özgürlük ve demokrasi 
bizim olacaktır.

Neden Durdum?
 

Yonca Soral

 

Almanya'nın başkenti, 2. Dünya Savaşı'ndan sonra yaşanan 
bölünmüşlük ve sonrasında pekçok direnişe öncülük yapmış 
bir şehir. Bu nedenle de direniş kültürünün dünya tarihindeki 
önemli başlıklarından biri Berlin. 80 ihtilalinin ardından 
Türkiye'den kaçan solcu kesimin ve Kürtlerin burda oluşturduğu 
bir Türk ya da Türkiye’den beslenen diyelim, aktivist kitle de 
örgütlü ve etkin. Alman siyasetiyle yakın ilişkide de olan bu sivil 
toplum kuruluşları, Türkiye'de yaşananlara da her zaman tepki 
vermekte. Bu tepkilerinde, çoğunlukla hakim kültürün sokak ve 
direniş dillerini kullanmaktalar. 
Berlin Türk Diasporası, Gezi Park olaylarına en çabuk tepki 
verenlerden oldu. 31 Mayıs akşamı Facebook grubunda 
oluşturulan bir event ile Türklerin yoğun olduğu, kozmopolit 
semt Kreuzberg'de bir basın açıklaması için toplanıldı. 1 
Haziran cumartesi günü ise yaklaşık 6 bin kişinin katıldığı 
ilk yürüyüş; aynı noktadan başlayarak Alman polisinin eşlik 
ettiği bir kortejle gerçekleştirildi. Bu ilk yürüyüş, son derece 
spontan örgütlendiğinden; ulusalcılarla Kürtleri, sol örgütlerle 
evlerinden inip de katılmış orta yaşlı hanımları birarada 
görmek mümkündü. Bu farklılık kimi zaman bazı sloganları 
engellemek, 10. Yıl Marşı okutmama gibi birbirine üstünlük 
sağlama ihtiyaçlarını ortaya çıkarsa da, huzur hiç bozulmadı. 
Hatta, kalabalığı kontrol altına almak için Türkçe anons yapması 
istenen Türk kökenli Alman polisin "Değerli Türk Millet!’’"diye 
seslenmesine, grubun protestosu bu dayanışma döneminin 

renklerinden biri oldu bile denebilir.  O günden bugüne her 
haftasonu bir etkinlik yapılmakta. Bir piknik, aynı gün içinde 
farklı meydanlarda toplanan farklı görüşlerden grupların 
yürüyüşleri... Zamanla her görüş kendi homojen yapısına 
kavuştu.
Yapılan protestolardan biri de, Almanya’nın ünlü sol gazetesi 
Tageszeitung (taz)‘da yayınlanan bir ilan oldu. New York’ta bu 
yolda bir örgütlenme olduğu ve para toplandığı haberi sosyal 
medyada yayılır yayılmaz, Berlinli çapulcular da harekete geçti. 
Önce gazeteyle sıkı bir pazarlık ile (yat indirildi. Ardından 
Berlin’li Türk gençlerin online imece çalışması, Yücel Tunca 
ile bağlantıya geçilip çektiği fotoğrafın kullanım hakkının 
istenmesi ile tamamen amatör bir çapulculuk gerçekleştirildi. 
Tabii aynı günlere denk gelen ‘‘yurtdışındaki ilanların nasıl 
basıldığını da biliyoruz‘‘ yorumları ve suçlamalarına ilanın çıktığı 
gün buluşulan bir simitçide pek gülündü.
Tüm bunlara Almanların tepkisi nasıldı derseniz; daha ilk 
toplanmalardan itibaren onlar da bizimleydi. Özellikle Alman 
basınında çalışan Türk kökenli gazeteciler, medya yayın 
yapmazken, sosyal medyadan paylaşımlarıyla, haberleri 
Almanca çevirerek yaymalarıyla kamuoyu oluşturmaya 
başlamışlardı bile. Ellerimizde pankartlarımızla Büyükelçiliğin 
önüne protestoya gittiğimizde, ilgiyle gelip yazdıklarımızın 
anlamını, nedenini sorup, tepkilerini ve eleştirilerini paylaştılar. 
Yeşiller/Birlik 90 Partisi daha olayların başında bir dayanışma 
videosu yolladı. Ardından da "daha aktif olmalıyız, olayların 
içinde yer almalıyız‘‘ kararı alındı ve  herkesin bildiği gibi Claudia 
Roth meydanda gaz yedi. Tageszeitung düzenli olarak forumlar 
düzenlemekte ve sıcak gündemi yaptığı skype bağlantıları 
ile podyuma taşımaya özen göstermekte. Televizyonlarda 
yayınlanan açık oturumlarda da Türk gazetelerinin temsilcileri 
Alman gazeteciler ile birlikte yayına katılmakta. Ve tabii hemen 
hepsinde polis şiddeti,  Türkiye’deki demokrasi, Başbakanın 
pro(li ve kullandığı dil ele alınmakta. 

Şu an Berlin’de bir Gezi Çadırı kurulmuş durumda. Burada da  
forumlar yapılmakta, eylemlerden ve polis şiddetini gösteren 
fotoğra'ar ve sloganlar paylaşılmakta. Sol örgütlerin biraraya 
gelerek oluşturduğu inisiyatif, meydandan geçen herkese 
bildirilerini dağıtmakta. 
#duranadam destekçileri tüm dünyada olduğu gibi Berlin’de 
de durdular. 21 Haziran’da ise Fête de la Musique yani Dünya 
Müzik Günü dahilinde yine Kottbuse Tor’da Gezi Direnişi  
ile dayanışma amaçlı bir Çapulcu Parade, bir sokak partisi 
düzenlendi.  Peki direnişçilere, çapulculara muhalif sesler yok 
mu derseniz... valla inanın hiç duymadım.
Berlin’den bazı sosyal medya adresleri ile bitireyim yazıyı.  
*‘’Her yer Taksim, her yer direniş’’
http://www.capulcus.de/  Berlin çapulcuları @gezizeltbln 

Berlinpostası.com        http://pembetayyor.blogspot.de/

Taksim ist überall, überall ist Widerstand*
Şehnaz Azcan, Berlin
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28.05.2013 SALI
Gezi Parkı’ndaki direnişçiler Sırrı Süreyya Önder’in de katılımıyla ağaçların 
sökülmesini durdular. Gezi nöbeti başladı. Olayı duyup parka gelenleri polis 
biber gazıyla dağıtmaya çalıştı, kırmızılı kadın fotoğrafı yabancı medyada 
yankı buldu. 

29.05.2013 ÇARŞAMBA
Başbakan “Biz karar verdik, orada tarihi yeniden ihya edeceğiz.” dedi.

Bunun üzerine park daha da kalabalıklaştı, protestolar ünlü isimlerin 
katılımıyla sürdü.

Medya olayları görmezden geldi.

30.05.2013 PERŞEMBE
Gezi nöbeti sürdü. Medyada sesini duyuramayan direnişçiler sosyal medya 
üzerinden haberleşmeye hız verdi.

31.05.2013 CUMA
Polis Gezi Parkı’nda dört gündür nöbet tutan gruba sabah 05:00 sıralarında 
gaz bombası ve tazyikli suyla müdahale etti, çadırlar ateşe verildi. Binlerce 
kişi İstiklal Caddesi’nde toplandı. Polis biber gazı ve tazyikli suyla müdahale 
etti. Filistin asıllı Lobna Allamii adlı kadın başına aldığı fişek darbesiyle ağır 
yaralandı.

Ahmet Şık ve Sırrı Süreyya Önder polisin hedef gözeterek attığı gaz 
bombalarıyla yaralandı.

Ertuğrul Kürkçü mecliste Sırrı Süreyya Önder’i savunan bir konuşma yaptı.

“Her yer Taksim, her yer direniş” protestoları birçok ile yayıldı.

Boyner Grubu, Taksim Gezi Parkı’nda yapılacak AVM’ye kurum olarak yer 
almayacaklarını açıkladı.

ABD Büyükelçisi Francis Ricciardone yazılı basın açıklamasında, “barışçıl 
protesto yapma hakkı demokrasinin temelidir.” dedi.

Ankara
19:00 Taksim’e destek eylemi için binlerce kişi Kuğulu Park’ta toplandı, Tunalı 
Hilmi Caddesi trafiğe kapandı.

İlerleyen saatlerde Kuğulu Park’takiler gruplar halinde Kızılay’a yürüyüşe 
geçti.

Polis Tunus ve Kennedy Caddesi civarında biber gazıyla müdahale etti.

Gece boyunca polis Akay, Mithatpaşa Caddesi gibi noktalarda da TOMA ve 
tazyikli suyla müdahale etti.

Fotoğraf: Can Mengilibörü

31 Mayıs 
Ankara'da direnişin ilk günü. Gözümüz yaşardı ama gazdan değil, bu kadar 
kalabalık beklemiyorduk. Herkes bizim gibi, soluğu Kuğulu Park'ta almış.  

Fotoğraf: Can Mengilibörü

31 Mayıs 
Meşrutiyet'te barikat çoktan kurulmuş, müdahale çoktan başlamış.

Tariq Ali  
Kuğulu Park'taydı
Aktivist yazar Tariq Ali, direnişe desteğini ifade etmek için 15 Haziran Cumartesi günü 
Kuğulu Park’taydı. Kendisiyle sohbet etme şansımız da oldu. 

“Bu, neo-libaralizm’e karşı bir mücadeledir. Neo-liberal hükümetin politikaları yaşam 
alanlarınızı daralttı. Siz buna isyan ediyorsunuz ve neo-liberalizmin şiddetiyle polis 
aracılığıyla doğrudan yüzleşiyorsunuz.... Bütün dünya mücadelinizi izliyor, Avrupa 
kıtasında bir kez daha ümidi ateşlediniz” diyen Tariq Ali, bu direnişin son derece önemli 
olduğunu ve Türkiyelilerin de Avrupa halkları gibi, otoriter rejimlere baş kaldırma 
re'eksine sahip olduğunu gösterdiğini ifade etti. “Cesaretiniz politik atmosferi 
değiştirecek. Bunu şu anda fark etmiyor olabilirsiniz ancak gençlerin sokaklara çıkarak 
totaliter hükümetin politikalarını kabul etmeyeceklerini haykırmaları herkes için umut 
oldu” dedi. 

“Vazgeçmeyin” diyen Ali, bazen kitlesel bir hareketin ruh hali içinde “geçiçi” bırakma 
noktasını kestirmenin güç olacağını ama bu geçici bırakmaların taktiksel olarak 
egemen gücün bizi alt etmesini engellemek için gerekli olduğunu vurguladı. “Eğer 
hareket ivmesini kaybeder, gün geçtikçe daha az insan sokağa çıkarsa, bazıları bunu 
bir yenilgi olarak algılayacaktır. Ama eğer işgali durdurmaya kendiniz karar verir ve 
düzenli toplantılar ve ülke çapında etkinliklerle direnişe devam ettiğinizi gösterir, 
diğer gruplarla ve Gezi Parkı ile destek halinde kalırsanız, buradaki önemli kazanımları 
yaşatmış ve güçlendirmiş olursunuz” dedi. Bunun geçmiş mücadelelerden çıkartılması 
gereken önemli bir ders olduğunu söyleyen Tariq Ali, egemen gücün dayanışmayı 
bölmek için çalıştığını, buna karşı birlik içinde kalmamız gerektiğini söyledi. Zaman 
zaman fikir ayrılıkları nedeniyle bunun kolay olmadığını ancak anlaştığınız müşterekler 
üzerinden, bir arada durmaya devam etmemiz gerektigini belirtti. 

Kendisine teşekkür ediyoruz. Desteği güvenimizi bir kat daha arttırdı. Hareketin 
geleceğinin tartışıldığı bu günlerde taktiksel önerileri fikirlerimizi pekiştirdi. 

Onur Mat
Fotoğraf:  Koray Doğan Urbarlı

DİRENİŞ GÜNLÜĞÜ
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01.06.2013 CUMARTESİ
Abdullah Gül basın açıklamasında güvenlik güçlerinin ölçülü olması 
gerektiğini söyledi.
Başbakan katıldığı bir toplantıda “Topçu Kışlası’nı yapacağız” dedi.
CHP Kadıköy mitingini iptal edip Taksim’e destek kararı verdi.

Polisin sıktığı tazyikli suya karşı kollarını açarak direnen siyah elbiseli kadın 
direnişin sembollerinden biri oldu.

Kadıköy’de toplananlar Boğaz Köprüsü'nü yürüyerek geçti.
CNN Int. İstanbul’dan canlı yayın yaparken CNNTurk penguen belgeseli 
gösterdi. Böylece penguen direnişin sembollerinden biri haline geldi.

Ankara
11:44 İ.Melih Gökçek tweet atıp “Vallahi sizi bir kaşık suda boğarız ama dua 
edin ki biz demokrasiye inanıyoruz...Biz de kaba kuvvet ve eşkıyalık yok...” 
dedi (imla hatası kendisine aittir).
15:00 Güvenpark, 19:00’da Kuğulu Park’ta Taksim’e destek için toplanma 
duyurusu yapıldı.
14:00 Kızılay’da gazla müdahale başladı, Meşrutiyet, Ziya Gökalp, Gazi 
Mustafa Kkemal (GMK) Bulvarı başı polislerce tutuldu, bulvar trafiğe açıktı.
15:00 Güvenpark’a girebilenler gazla dağıtıldı.
Akşamüstü polisler Başbakanlık civarına çekildi, bulvar trafiğe kapandı, 
Kuğulu Park tarafından gelenler bulvardakilere katıldı. Meşrutiyet, Ziya 
Gökalp, GMK Bulvarı yönlerinden gelenler meydanda buluşmaya çalıştı 
ancak polis Başbakanlık civarından sürekli gaz atarak grupların meydanda 
buluşmalarını engelledi.
Ethem Sarısülük Kızılay’da gerçek kurşunla vuruldu, komaya girdi.
Akşam saaterinde İstanbul’da polisin çekildiği, Taksim ve Gezi Parkı’nın halka 
açıldığı haberi geldi.
Gece Behzat Ç. ekibi ve Tayfun Taliboğlu bulvardaki direnişçilere katıldı.
23:00 Meclis tarafından gelen TOMA'lar ve Olgunlar Sokak gibi ara sokaklara 
gaz atılmasıyla, bulvardaki direnişçiler ara sokaklara dağıldı.
Semtlerde tencere-tava, yol kapatma, arabaların korna çalma eylemleri gece 
yarısına kadar sürdü.

02.06.2013 PAZAR
İstanbul Ümraniye 1 Mayıs (Mustafa Kemal) Mahallesi'nde otoyola çıkarak 
eylem yapan yaklaşık 10 bin kişinin arasına dalan taksi, Mehmet Ayvalıtaş 
adlı direnişçiyi öldürdü. 
Başbakan, Osmanlı Arşivi Yeni Hizmet Binası açılışında; Topçu Kışlası AVM’yi 
yapacaklarını, AKM’yi yıkacaklarını, hatta Taksim’e cami de yapacaklarını 
söyledi, direnişçileri “çapulcu” ilan etti.
Direnişçiler "ayyaş"ı, "çapulcu"yu sahiplendi, chapulling Zargan’a, 
Wikipedia’ya girdi. TDK talimatla çapulcu tanımını değiştirdi. Başbakan Teke 
Tek Özel’de Fatih Altaylı’nın konuğu oldu, “Her içki içen alkoliktir”, “Baş belası 
Twitter” dedi.
#BoykotEdiyoruz dünyada TT oldu. NTV, Garanti Bankası, Ferit Şahenk 
kuruluşları ve medya boykotları başladı.
Suriye, Gezi Parkı eylemlerine sert müdahaleyi eleştirerek “Erdoğan istifa 
etmeli” dedi.
Taksim’de sabahleyin direnişçiler ve temizlik işçileri eylem alanındaki çöpleri 
topladı, çiçek ekti.
Taksim’de AKM’ye “Boyun Eğme” pankartı asıldı, NTV aracı protesto edildi.
Anonymous bazı devlet kurumlarına ait web sayfalarına siber ataklar yaptı.
Kadıköy’de toplananlar Boğaz köprüsünü yürüyerek geçti.

Ankara
Gündem: Çocuk! Ankara’da 50 çocuğun gözaltınaalındığını duyurdu.
Öğleden sonra Kızılay’da yoğun müdahale oldu, portakal renkli gaz kullandı. 
“Portakal Gazı” kullanıldığına yönelik iddalar ortaya atıldı. Mülkiyeliler Birliği, 
Nazım Hikmet Kültür Merkezi, Mimarlar Odası gibi yerler revire çevrildi. 
Revirlerin kapı ve pencerelerini kıran çevik kuvvet içeriye gaz bombası attı, 
revirlere sığınmış olanları döverek gözaltına aldı.
Kızılay AVM’ye sığınan direnişçiler gözaltına alındı, belediye otobüsleri ile 
emniyete götürüldü.
Gözaltına alınan yaklaşık 750 kişi gece İl Emniyet Müdürlüğü’nün yanındaki 
spor salonunda tutuldu. 

Fotoğraf: Can Mengilibörü

1 Haziran 
Meşrutiyet'teki barikat. 

Fotoğraf: Nur Yılmazlar

1 Haziran 
Meclis tarafından akın akın geliyor insanlar, bu kadarını beklemiyorduk.

Kendinizi nasıl tanımlarsınız?
28 yaşında, ODTÜ öğretim elemanı bir kadınım. 
Doktora yapan bir çapulcuyum. 
Eylemlere niçin katılıyorsunuz?
Eylemlere başından beri katılıyorum. Demokratik 
hakkımı kullanmak, ahlaksızlık, yolsuzluk, 
haksızlık, dini yobazlık ve dinci faşizme karşı sesimi 
yükseltmek için, ABD emperyalizmi, Reyhanlı’daki 
ölümlere tepki göstermek için, AKP’nin ne mal 
olduğunu bildiğim için, AOÇ için, Erciş’teki ağaç 
katliamı için buradayım. 
Süreç hakkında ne düşünüyorsunuz?
Halkımın uyandığını ve özgür iradeleriyle burada olduğunu düşünüyorum. İddia 
edildiği gibi Soros ya da CIA’in parmağı yok bu işte ancak etrafta birçok ajan 
ve sivil polis vardır. Ama tüm bu süreç bizim kontrolümüzde. Halk bu konuda 
bilinçli. Örneğin, Hatay’da Abdullah Cömert’in polis tarafından provokasyon 
amaçlı, Alevi ve Sünni çatışması yaratmak için öldürüldüğünü düşünüyorum. 
Erdoğan’ın bittiğini düşünüyorum. Yine de, tehlike geçmedi, o gitse de, NATO 
İncirlik üssü gitmedikçe aynı zihniyet devam edecek. Ancak sürecin ümit verici 
olduğunu düşünüyorum.
Talepleriniz, süreç sonunda beklentileriniz nelerdir?
Gezi Parkı ait olduğu gibi halka bırakılmalı, daha nice yapılan doğa-çevre 
katliamı, AOÇ’de yapılan AK saray durmalı. Erdoğan padişah olmadığını kabul 
etmeli. Erdoğan’ın şizofren olduğunu düşünüyorum.
Alanda bulunan farklı kesimler ve düşünceleri hakkında ne düşünüyorsunuz?
Bir araya gelmeyecek birçok farklı grup bir arada; ülkücüler, başı kapalılar, 
komünistler, Kemalistler. Bahçeli, Erdoğan’ın ekmeğine yağ sürüp ülkücülere 
“Alanlara gitmeyin.” dedi ama onlar da alanlara indiler. Yine de, burada en önemli 
kesim Kemalistler. Soldaki fraksiyonların birleşmesini ümit ediyorum. Hiçbir şey 
eskisi gibi olmayacak. Türkiye tarihinde görülmemiş bir süreç yaşıyoruz. 
Not: Bu röportajın İngilizce örneği Ankara Barosu'nun yayını olan Ankara Bar Review 
Dergisi’nde yayımlanacaktır. 
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03.06.2013 PAZARTESİ
Abdullah Gül açıklamasında “Demokrasi sadece seçim değildir” ve "mesaj 
alınmıştır" dedi.

Başbakan Afrika gezisi öncesi basın toplantısında Reuters Muhabiri Birsen 
Altaylı’nın direnişle ilgili sorularını soruyla cevapladı ve fırça atmaya çalıştı. 
“%50’yi evlerinde zor tutuyoruz” dedi. “Tencere tava hep aynı hava biz 
bunları önceden de gördük.” diye tweet attı. 

Borsa haftanın ilk iş gününe, yaklaşık %10 düşüşle başladı.

İstanbul’da NTV binası önünde toplanan direnişçiler NTV’yi protesto etti, 
NTV kendi çalışanlarından özür diledi, istifa edenler oldu.

Garanti Bankası boykot nedeniyle 95 milyarlık mevduattan 40 milyonunun 
çekildiğini, 8,5 milyon karttan 1500’ünün kapatıldığını açıkladı. Bankacılık 
kulislerinde çekilen mevduatın sadece İstanbul’da 50 milyon olduğu 
konuşuldu. Garanti Bankası müdürü “Ben de çapulcuyum” diye açıklama 
yaptı.

İstanbullular Kanyon AVM’de gösteri yaptı.

İhsan Varol, Bloomberg HT Kanalında yayımlanmakta olan “Kelime Oyunu” 
adlı programda, direnişle ilgili sorular sordu. 

Taksim’de şenlik havası, Dolmabahçe, Beşiktaş gibi semtlerde ise polis 
müdahalesi vardı.

Bir grup direnişçi Dolmabahçe Camiine sığındı, hükümet ve yandaş medya 
kamuoyu oluşturmak için camiye ayakkabılarla girildiğini, içerde içki 
içildiğini söyledi fakat camiinin müezzini bu ifadeleri yalanladı.

İzmir’de AKP’nin Karşıyaka İlçe Başkanlığı, bir grup gösterici tarafından ateşe 
verildi.

İzmir’de polislerle dolaşan eli sopalı siviller görüldü. Muammer Güler 
bunların sivil polis olduğunu söyledi.

Ankara
Ankara’da yoğun gaz, tazyikli su ve gözaltılar gün boyu devam etti.

Ankara Üniversitesi Gölbaşı Kampusunda boykot ve yürüyüş yapıldı.

Kızılay civarındaki çeşitli liselerden gelen 1500 kadar liseli direnişe katıldı.

Çankaya Belediyesi işçisi Muharrem Dalsüren gaz bombası ile vuruldu, bir 
gözünü kaybetti.

15:00 Kendi kampusundan yürüyüşe geçen Hacettepelilerle ODTÜlüler 
ODTÜ A1 kapısında buluşup Eskişehir Yolu’ndan yürüyüşe geçti. MTA ve 
Armada AVM önünde polis gruba müdahale etti.

17:00 Cebeci kampusundan çıkan Ankara Üniversitesi öğrencileri Kızılay’a 
yürüdü.

18:30 ODTÜlüler 100. Yıl üzerinden 100. Yıl halkı ile birlikte yürüyüşe geçti. 
Hedef Dikmen'deki direnişçilerle buluşup Kızılay’a yürümekti.

20:22 100. Yıl’da ODTÜlülere polis saldırdı.

20:47 Çukurambar’da ODTÜlülere bir polis müdahalesi daha oldu.

23:17 Sert bir polis müdahalesinin ardından üniversiteliler eylemlerini sona 
erdirdi (ertesi gün sosyal medyada ODTÜlülere “yürümeyi boşver, dolmuşla 
gel” çağrısı yapıldı).

61 ES... plakalı araba Kızılay’da 3 kişiyi yaraladı. Arabanın sürücüsü ertesi 
gün mahkemede “camımı taşladılar, panik olup gaza basmış olabilirim” dedi, 
serbest bırakıldı.

Sayıdan ve Saymaktan Fazlası
(7822+4) = Faşizm
En kötü, en haksız insan, en mutsuz insandır; bu insan da içinde en fazla zorbalık 
olan, kendini ve devleti en koyu zorbalığa düşürendir. 
                                                                                                                                  Platon  

Tayyip Erdoğan’ın her başı sıkıştığında biri diğerinin peşi sıra verdiği türden 
sayılardan değil 7822. 28 Mayıs günü İstanbul’da başlayan ve tüm ülkeye 
yayılan direnişte polis şiddeti yüzünden yaralanan, 59’u ağır yaralı, 100 kafa 
travması geçirmiş, 11’i gözünü, 4’ü de yaşamını yitiren insanların sayısı. 
Yaralıların 1350’si, ağır yaralıların 21’i ve yaşamını yitirenlerin de biri Ankara’dan. 
Hergün artarak güncellenen, medyada sürekli tekrar edilen, duydukça 
alıştığımız bir sayı 7822. Oysa bu sayının arkasında 7822 ayrı direniş ve 7822 ayrı 
yaşam hikayesi var. 

Her birimiz, kafamıza nişan alınmış bir gaz kapsülü ile ya da bir polis kurşununa 
hedef olabileceğimizi, aramıza dalacak bir otomobil ya da TOMA tarafından 
ezilebileceğimizi, eli sopalı sivillerin hede( olabileceğimizi bilerek çıkıyoruz 
sokağa ve direnişe. Bu sayıyı bizler için bu kadar çarpıcı kılan da bu eylemleri 
anlamlı ve değerli kılan da bu. Yukarıdaki sayıya dahil olmamış olmamız sadece 
şansımızdandır. Bu yüzden hiç tanışmamış olsak da Mehmet Ayvalıtaş, Ethem 
Sarısülük, Abdullah Cömert ile bu kadar yakın hissediyoruz. Sevenlerinin 
acılarını paylaşıyor, paylaşarak acılarını azaltabilmek istiyoruz. 

Üç eylemci ile birlikte eylemlerde bir de polis memuru yaşamını yitirdi. 
Onun için de çok üzgünüz. Günlerce, politikacıların nefret söylemi yanında, 
yorgunlukla hatta açlıkla kışkırtılıp direnişi bir an önce bastırmaya koşullanmış 
ve bu halde göstericilerin üzerine gönderilmiş polis memurlarından Mehmet 
Sarı da Adana’da inşaat halindeki bir köprü üzerinden düşerek yaşamını yitirdi. 
Eylemde karşımızda olan Mustafa ölümde arkadaşlarımız Mehmet, Ethem ve 
Abdullah ile buluştu. 

Kimsenin burnu bile kanasın istemezdik.
Çok üzgünüz! / Solfasol

* Türk Tabipler Birliği’nin 17 Haziran 2013’te güncelleyerek yayınladığı rapora 
göre 28 Mayıs’tan bu yana direnişte yaralananların sayısıdır. 

Mustafa Sarı
27 yaşında 6 yıllık polis memuruydu. 3 gündür 

evine gitmemişti. Uykusuz ve yorgundu. 5 
Haziran’da Adana’da, eylemcilerin peşisıra 

çıktıkları inşaat halindeki bir köprüde 
arkadaşlarını dikkatli olmaları için uyardı. 
Uyarısını yaptığı boşluktan kendisi düştü. 

Kurtarılamadı!

Abdullah Cömert
22 yaşında, Hatay CHP Gençlik Kolları üyesiydi. 
3 Haziran’da başına aldığı iki ayrı darbe sonucu 
öldü. Ölmeden sekiz saat önce cep telefonundan 
yaptığı paylaşımda şöyle diyordu: “3 günde sadece 
5 saat uyudum. Sayısız biber gazı yedim, 3 defa 
ölüm tehlikesi atlattım. Ve insanlar ne diyor biliyor 
musunuz? “Boşver ülkeyi sen mi kurtaracaksın” 
Evet kurtaramasakta bu yolda öleceğiz.” 

Mehmet Ayvalıtaş
19 yaşında, SODAP üyesiydi. 

İstanbul’da, 1 Mayıs Mahallesi’nde 
toplanan kalabalığın içine hızla 

dalan bir otomobilin çarpıp kaçması 
sonucu yaşamını yitirdi. 

Ethem Sarısülük
7822’den biri Ethem Sarısülük’tü. 27 yaşında işçi. 1 
Haziran’da Ostim’de çalıştığı atölyeden çıkıp katıldığı 
Kızılay’daki protesto gösterisinde, 62412 kask numaralı 
polisin doğrudan ateşi ile ağır yaralandı, 15 gün sonra 
yaşamını yitirdi.

İllüstrasyon: Erhan Muratoğlu

Fotoğraf: Mehmet Onur Yılmaz
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04.06.2013 SALI
Antakya’da yaralanan Abdullah Cömert’in ölüm haberi teyit edildi.
Abdullah Gül, Bülent Arınç, Sırrı Süreyya Önder görüşmeleri gerçekleşti. Bülent 
Arınç yumuşak olarak nitelendirilen bir basın toplantısı yaptı. “İsteseydik interneti 
keserdik” dedi.
“Polisin orantısız güç kullanımı” ile ilgili araştırma komisyonu önergesi mecliste AKP 
oyları ile reddedildi.
Fethullah Gülen zulme zulümle karşılık vermemek gerektiğini söyledi.
Gezi Parkı direnişçilerinin profilini ortaya çıkaran anket yayınlandı (İstanbul Bilgi 
Üniversitesi’nden Esra Ercan Bilgiç, Zehra Kafkaslı).
Öğlen Ferit Şahenk’in restoranı Nusr-et protesto edildi (#direnantrikot)
İstanbul Çağlayan Adliyesi’nde avukatlar Gezi Parkı için protesto eylemi yaptı.
Taksim’de kutlamaya devam, Gezi Parkı kütüphanesi kuruldu. 
Dolmabahçe, Gümüşsuyu, Gazi Mahallesi’nde polis müdahalesi
Antakya’da Abdullah Cömert’in cenazesi sonrası polis müdahalesi
Dersim’de protestoculara polis müdahalesi
Adana’da protestoculara polis müdahalesi

Ankara
Polisler kask numaralarını gizledi.
Engelli bir vatandaş Kızılay’da TOMAnın önüne yattı.
18:00 Kızılay’da buluşma çağrısı yapıldı.
Meydana gelen direnişçiler bulvarı trafiğe kapattı, Kuğulu’dan Kızılay’a yüründü.
00:20 Kızılay’da polis yine gaz ve suyla müdahale etti, Sakarya’da, ara sokaklarda 
insan avı başladı.

05.06.2013 ÇARŞAMBA
Taksim Dayanışma Platformu, Bülent Arınç’a taleplerini iletti, heyette hiç kadın ve 
genç olmaması tepkilere neden oldu, talepler eleştirildi.
Anonymous Başbakanlık web sayfası ile Haber Vaktim ve En Son Haber gibi birkaç 
yandaş medya kurluşuna ait web sayfalarını hackladı.
İzmir’de attıkları tweetler nedeniyle 29 kişi gözaltına alındı.
Orhan Pamuk’un başbakanı otoriter olarak nitelendirdiği makalesi yayımlandı.
Medyada “Taksim’de şölen havası” haberleri yaygınlaştı, müdahale olan yerler 
görmezden gelindi  eleştirileri yapıldı.
Miraç kandili nedeniyle Gezi Parkı’nda kandil simidi dağıtıldı, ayran içilmesi önerildi. 
Bazı eylemciler İhsan Eliaçık’la namaz kıldı. 
Dersim’de Gezi Parkı Direnişi’ni destekleyen eylemcilere sert müdahale edildi.
Rize’de basın açıklaması yapan 150 kişilik gruba karşıt görüşlüler saldırdı, ADD 
ofisine sığınan bir grup uzun süre dışarı çıkamadı, polis saldırganlara müdahale 
etmedi.

Ankara
Melih Gökçek greve katılan memurları işten atmakla tehdit etti.
Kuğulu Park kütüphanesi kuruldu.
12:00 KESK-DİSK ve daha pek çok sivil örgüt Kolej'de toplanıp Kızılay’a yürüdü. 
Akşamüstü iş çıkışı Kızılay daha da kalabalıklaştı, polislere kandil simidi ikram edildi. 
KESK ve DİSK saat 18'de mitingi bitirip alandan çekildi. Ankaralılar alanda polis ile 
karşı karşıya kaldı.
19:10 Polis Kızılay’daki gruba müdahale etti.
19:40 Polis onlarca TOMA ve Akreple, yoğun gaz, su ve plastik mermi ile saldırdı, 
direnişçiler Sıhhiye, Demirtepe, Ziya Gökalp ve Tunalı yönüne çekildi. Mimarlar 
Odası, Ankara Barosu, Nazım Hikmet Kültür Merkezi gibi yerlerde revir hizmeti 
sürdü.
Kızılay'da, Diyarbakır’dan ve Van’dan getirilen TOMAlar kullanıldı.
21:20 Kızılay’dan sonra Tunalı’ya da müdahale edildi. Esat gibi komşu semtlerden 
direnişçiler destek için yürüyüşe geçti.
23:30 Kızılay’da müdahale devam etti, Tunalı barikatla kapatıldı.
00:30 (06.06.2013) Kennedy Caddesi’nde toplanan direnişçilere müdahale edildi.
02:20 (06.06.2013) Kennedy Caddesi’ndeki eylem sona erdi, direnişçiler sokakları 
temizleyip dağıldı.

Fotoğraf: Can Mengilibörü

4 Haziran 
Reklam panoları olmayınca Güvenpark daha güzel. Kızılay yeniden meydan 
olsa, Tunalı Hilmi yaya bölgesi olsa. Direniş, talepleri şekillendiriyor.

Kendinizi nasıl tanımlarsınız?
21 yaşındayım. ODTÜ öğrencisiyim. Komünistim. 
Eylemlere niçin katılıyorsunuz?
Tepkimi göstermek için burdayım. 10 yıl boyunca dediğimiz şeylerin biraz daha 
karşılık bulduğu bir ortam var. Bugün aslında AKP’nin gitmesinin hiçbir zaman 
olmadığı kadar gerçek bir ihtimali var. Bu ihtimali güçlendirmek ve hareketin 
devamını sağlamak için elimden geleni yapıyorum. Bu süreç sonuç alana kadar 
bitmemeli. 
Süreç hakkında ne düşünüyorsunuz?
Süreç hiç kimsenin beklemediği bir anda patladı ama bu huzursuzluğun nüveleri 
her zaman vardı. 10 yıldır birikmiş bir öfkeyle karşı karşıyayız gibi. İnsanlar 
içlerine attıklarını, biriktirdiklerini dışa vuracak bir ortam buldular. Sürecin en 
büyük dezavantajı örgürtsüz kitlelerin çoğunluk olması, halkın örgütsüz olması. 
Bu noktaya gelişimin taşıyıcıları da siyasal örgütlerdir. Taleplere doğru attığımız 
her adım yine örgütlülük, sendika, partiler sayesinde olacaktır. 
Talepleriniz, süreç sonunda beklentileriniz nelerdir?
Hükümetin kayıtsız şartsız istifa etmesi, 
Seçim barajının kaldırılması, 
Biber gazı ve portakal gazı kullanımının yasaklanması  
ve polisin key( uygulamasının son bulması.
Alanda bulunanan farklı kesimler ve düşünceleri 
hakkında ne düşünüyorsunuz?
Her zaman farklılığımız olacaktır. Bu farklılığın ortak 
taleplerle bir araya gelebilmesi hem talebin meşruluğu 
hem de öfkenin büyüklüğünü gösterir. Çoğulculuktan değil ama farklı 
taleplerin her birinin yerine getirilmesi gerektiğini düşünüyorum. Gezi parkı 
projesinin iptal edilmesi gerekiyor. Kimi kesimlerin; kadın hareketi, LGBTT’nin 
taleplerinin dile getirilmesinin bir önemi var ancak bu taleplerin AKP tarafından 
karşılanmayacağını biliyorum. Öne çıkması gereken ana talep her zaman 
hükümetin istifası olmalıdır.
Not: Bu röportajın İngilizce örneği Ankara Barosu'nun yayını olan Ankara Bar Review 
Dergisi’nde yayımlanacaktır. 
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06.06.2013 PERŞEMBE
Adana’da Mustafa Sarı adında bir polis eylemcileri takip sırasında köprüden 
düşüp öldü, Muammer Güler eylemciler tarafından atıldığını söyledi, 
kızkardeşi yalanladı.
Başbakan Tunus’ta yaptığı basın toplantısında “Topçu Kışlası’nı aslına 
uygun olarak yapacağız.” dedi ve eylemlerin ardında DHKP-C ve ABD 
Büyükelçiliği’ne saldıranların olduğunu söyledi. Bazı yorumculara göre, 
basın toplantısı süresince borsa yaklaşık %4 düştü.
Fethullah Gülen Gezi Parkı direnişçileri için “çerik-çürük, enkaz” gibi ifadeler 
kullandı ve “ıslah” edilmeleri gerektiğini söyledi.
The Economist RTE’yi “Demokrat mı Sultan mı?” başlığıyla kapak yaptı.
Gezi Parkı, parkta konser olsun mu olmasın mı tartışmalarıyla güne başladı. 
"Hayır" diyenler Ankara ve Dersim’de devam eden polis şiddetini hatırlattı. 
Konserler iptal edildi. 
Taksim dışındaki semtlerde (Beşiktaş, Gazi vb.) müdahale sürdü.

İzmir’de attıkları tweetler nedeniyle gözaltına alınan 29 kişi serbest bırakıldı.

Ankara
12:20 Ankara Barosu basın açıklaması yaparak hükümete “Acil demokrasi!” 
çağrısı yaptı.
Kızılay akşamüstünden itibaren kalabalıklaşmaya başladı.
17:00 Muammer Güler basın toplantısında “Kuğulu’ya hiç müdahale olmadı” 
dedi.
Kuğulu Park gün boyu kalabalıktı, çadırlar kuruldu.
21:00 Kuğulu Park iyice kalabalıklaştı, Tunalı Hilmi Caddesi ve ara sokaklar 
tamamen doldu
Dikmen, Mamak, Keçiören, Batıkent, Tuzluçayır’da semt içinde toplananlar, 
Kızılay ve Kuğulu’ya yürüyerek eylemlere katıldı.
21:00 Kuğulu Park’tan bir grup Kızılay’a yürüdü, TOMA veya panzer yoktu, 
müdahale olmadı.
22:00 Kızılay Meydanı’nda müdahale olmadı.
00:20 (07.06.2013) Polis Kızılay Meydanı’nın boşaltılması yönünde anonslar 
yaptı.
00:30 (07.06.2013) Kuğulu Park’taki direnişçiler dağılmaya başladı.
Direnişin 7. Günü, Ankara’nin Polis Şiddeti Olmadan Geçirdiği İlk Gündü!

07.06.2013 CUMA
Başbakan ülkeye döndü. AKP ilçe örgütleri ve belediye tüm imkanlarını 
seferber ederek havaalanında “sürpriz” karşılama organize etti. Başbakan, 
havaalanı konuşmasında yine aynı havadan çaldı.
İstanbul Taksim Meydanı’nda cuma namazı kılındı, #'amasızgezi tartışmaları 
oldu.
Redhack Skype ile HalkTV yayınına bağlandı.
İstanbul Gazi Mahallesi’nde müdahale gece boyu sürdü.
ÇapulcuTV yayına başladı.

Ankara
Direnişte ölenler için Kuğulu Park’ta gıyabi cenaze namazı kılındı. Devlet 
Opera ve Balesi’nden sanatçılar dans etti.
12:45 Kuğulu Park’ta çadır kurma girişimi polis engeliyle karşılaştı. Bülent 
Tanık ve Aylin Nazlıaka arabulucu oldu. Göstericiler çadırları sökmeye 
başladı.
13:30 Polis parktan çekildi, çadırlar yeniden kuruldu, park gün boyunca 
kalabalıktı, Kızılay’a yürüyenler oldu, polis müdahale etmedi.
Kızılay kalabalıktı, müdahale olmadı.
Direnişin 8. Günü Ankara’nin Polis Şiddeti Olmadan Geçirdiği İkinci Gündü!!!

Kendinizi nasıl tanımlarsınız?
18 yaşında Ankaragüçlü gecekonduluyum.
Eylemlere niçin katılıyorsunuz?
Direniş için katılıyorum.
Süreç hakkında ne düşünüyorsunuz?
İyiye gitmiyor. İş daha fazla büyürse iç savaşa gider. Fazla uzamamalı. Devlete de zarar gelmesin. 
Talepleriniz, süreç sonunda beklentileriniz nelerdir?
Melih Gökçek’in Ankaragücü’nden elini çekmesini istiyorum, Ankara’yla bağlantısının kopmasını ve burdan çekip gitmesini istiyorum.
Alanda bulunan farklı kesimler ve düşünceleri hakkında ne düşünüyorsunuz?
İyi birşey. Aradaki kopukluklar, engeller kalkıyor. Halk bir araya geliyor. Güzel bir tablo. 
Not: Bu röportajın İngilizce örneği Ankara Barosu'nun yayını olan Ankara Bar Review Dergisi’nde yayımlanacaktır. 

‚
. . .

Fotoğraf: Can Mengilibörü
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08.06.2013 CUMARTESİ
İstanbul’da, İzmir’de, Antalya’da akşam saatleri tam bir kutlama vardı; Gazi 
Mahallesinde ise yine müdahale.

SBS sınavı için eylemcilere sessizlik çağrısı yapıldı.

Gezi Radyo yayına başladı.

Ankara
10:00 civarı sivil polisler Kuğulu Park’taki çadırları söktü.

16:00 Kızılay Direniş Platformu, Kızılay Meydanı’nda buluştu, Sakarya 
Meydanı’nda çadırlar kuruldu. Kolekti'er ise Güvenpark’ta çadır kurma 
kararı aldı. Polis sert müdahale etti.

Çapulcu Üniversitesi Kuğulu Park’ta ilk dersini yaptı, Yrd. Doç. Dr. Özlem 
Savaş (Bilkent) ile “Kimlik, Mekan ve İmge”

21:20’de Tunalı’dan Kızılay’a yürüyüş başladı.

Akşam saatlerinde Çarşı grubu Ankara’ya geldi, Kuğulu Park’taki 
direnişçilerle buluştu.

22:18 Kızılay’da polis yine müdahale etti, bahane Başbakanlığa saldırı 
planlarıydı. Sivil araçlardan gaz bombası atıldı, ses bombası da kullanıldı. 
Tomalar Van, Ezincan, Diyarbakır’dan.

Polis Sakarya Caddesi’ndeki çadırları söktü, dükkan camlarını kırdı, 5-6 
otobüs dolusu gözaltı olduğuna dair bilgi geldi. 

Taksiler TOMAnın önünü kesti. TOMAlara hortumla su tutan, elindeki 
şemsiyeyle meydan okuyan Ankaralılar oldu.

23:00 Polis Kuğulu’dan Kızılay’a yürüyenlere saldırdı. Kennedy’de sabaha 
kadar biber gazı atıldı.

09.06.2013 PAZAR
İstanbul Taksim yine kalabalık ve müdahalesiz, Gazi Mahallesi'ne yine 
müdahale...

Emniyet-Sen’den Faruk Sezer olaylar başladığından beri 6 polisin intihara 
teşebbüs ettiğini, çalışma koşullarının çok ağır olduğunu söyledi.

Ankara
Başbakan adım başı miting yaparak Adana ve Mersin üzerinden Ankara’ya 
geldi. Ankara’da da “sürpriz” karşılama organize edildi, İ.Melih Gökçek her 
zamanki gibi organizasyonda başı çekti ve Ankara sokaklarını “yedirmeyiz” 
billboardları ile donattı.

Esenboğa, Pursaklar, Altınpark’tan sonra Akköprü’de de durup konuşma 
yapan başbakan “Muhatabınız benim” ve “Anladığınız dilden konuşuruz” 
dedi.

Gözaltındaki 12 kişi için tutuklama istemi olduğu iddia edildi

14:00 Atatürk Orman Çiftliği’nde eylem yapıldı.

16:00 Kızılay’da toplanma saati olarak duyuruldu, akşam saatleri iyice 
kalabalıklaştı.

Başbakan adım başı miting yaptı ama kent merkezine gelişini daha fazla 
geciktiremedi.

21:30 Kızılay’da müdahale, yoğun biber gazı, tazyikli su, ses bombası. Kask 
no K010 olan polis hiçbir şey yapmayan kadını copladı.

Tunalı’dakiler Kızılay’a yürümek istedi, polis yine Kennedy’de müdahale etti.

Kendinizi nasıl tanımlarsınız?
23 yaşında üniversite öğrencisiyim.
Eylemlere niçin katılıyorsunuz?
Türkiye’nin ılımlı İslam zihniyeti denilerek dışarıya 
yansıtılmaya çalışıyor ancak ABD’den gelen dayatma 
ve emirlerle diktatörlük kurmaya çalışıyorlar. Artık 
bunun olmayacağını halkın  
uyandığının anlaşılması gerekiyor. 
Süreç hakkında ne düşünüyorsunuz
Günden güne iyiye gidiyor. Geziparkı eylemi 3-5 ağaç için oldu ama evde oturan 
AKP’li seçmen bile gençlerin diktatörlüğe karşı olduğunu anladı, onlar da 
çıktı evlerinden. Tüm halk, kucağında çocuklarıyla, anneler ve babalar sürecin 
iyiye gittiğini, bir şeylerin düzeleceğini düşünüyor. Ancak bunun parlamenter 
sistemde gerçekleşmeyeceğini düşünüyorum. Yine de bir şeylerin değiştiğine 
inanıyorum.
Talepleriniz, süreç sonunda beklentileriniz nelerdir?
Diktatörün kendi ağzıyla söylediği gibi faiz lobisini kendileri oluşturdu. Onların 
zamanında bazıları 5 kat zengin oldular. Orta sınıfın oluşmasını istiyoruz. 
Halkın, fakir-zengin gibi ikiye bölünmemesini, %10 barajının kalkmasını, küçük 
grupların istediklerini ifade etmesini bekliyoruz.
Alanda bulunan farklı kesimler ve düşünceleri hakkında ne düşünüyorsunuz?
Türkiye Cumhuriyeti ilk kurulduğu günden beri bu farklılıklarla yaşıyor. Kimse 
incinmiyorken AKP halkı birbirine düşürdü, oy topladı ve bilinçsiz halkı kendine 
çekerek başarılı oldu. Adıyaman’da Alevi halkın kapılarına işaret konuldu. Bunları 
kimin koyduğuna bakarsak altından AKP çıkar. Erdoğan “Ben nerede, kimi 
öldürdüm?” diyor, ancak insan dolaylı olarak da öldürülülebilir. Erdoğan’ın en iyi 
yaptığı şey, bu insanları meydana çıkarmak oldu.
Not: Bu röportajın İngilizce örneği Ankara Barosu'nun yayını olan Ankara Bar Review 
Dergisi’nde yayımlanacaktır. 

İstanbul Taksim Gezi parkında, “bir kaç ağacın “ kesilmesine karşı başlayan sivil 
itaatsizlik eylemleri, Türkiye’nin tüm kentlerine yayıldı.   Ankara, İzmir, Adana, 
Eskişehir, Hatay gibi birçok ilde, meydanlar insanlarla dolup taşıyor. Bu arada Ankara 
Kızılay’da tüm eylemler; polisin TOMAları, gazı, copu ile dağıtıldı. Bütün bunlara 
rağmen direniş günlerdir devam ediyor. Kızılaydan sürülen halk; mahallelerde 
direnmeyi, eylem yapmayi, barikat kurmayı, tencere  tavalarla ses vermeyi 
sürdürüyor.

Büyükşehir Belediye Başkanı Melih Gökçek 20 yıldır Büyükşehir Belediye Başkanlığı 
görevinde. Kent  bir rant ve talan alanına döndü. Dikmen Vadisi’ndeki, Havaalanı 
çevresindeki tüm gecekondular yok  paraya alınarak,  TOKİ eliyle lüks konutlara 
dönüştürüldü. Buralarda yaşayan vatandaşların tüm direnişleri çıkarılan yeni yasalarala 
boşa çıkarıldı.  Atatürk Orman Çiftiliği’nin durumu daha da vahim. Ankara’daki tek yeşil 
alan, Başbakanlık Sarayı ve yol yapımı nedeniyle yok edildi. Anlaşılmayan başka bir konu 
ise; Başbakanlık Konutu’nun Başbakan tarafından hiç kullanılmamış olması. O halde bu 
saray neyin nesi? Şimdi de AOÇ,  ABD Elçiliği’ne peşkeş çekiliyor.  

Aslında sadece bu kadar değil talana kurban giden alanlar. Devlet memurlarının 
maaşlarından kesilerek oluşturulan dayanışma sandığının sahibi olduğu Emek İnşaata ait 
tüm binalar. Başta 19 Mayıs Stadı’nın karşısındaki Stad Otel, Büyük Ankara Oteli (bugün 
Rixos), Gökdelen olarak bilinen  iş hanı ve son olarak satılmak istenen Şinasi Sahnesi'nin 
bulunduğu Kavaklıdere’deki bina.  Gezi Parkı’ndaki eylem ve direnişlerden çıkıp buraya 
nereden geldin? diye bir soru akıllara gelebilir. Ancak  Başbakanın hala  vatandaşlara karşı 
kullandığı dil ve polisin saldırları ister istemez bu konuya getiriyor insanı. 

 “Çapulcu” olduk. Alkolik olduk. Marjinal olduk. Hatta  halkı  birbirine kışkırtmak  için  
geleneksel  yöntem olan “Camiye  ayakabı ve içki ile girdiler, kutsalımıza saygısızlık 
ettiler!” diyerek  neredeyse linçe davetiye çıkaranlar oldu ama bu yöntemler eskidi. Kimse  
inanmıyor bunlara. Halk heryeri  Taksim Gezi Parkı’na çevirdi. Nişan alınarak atılan gaz 
bombaları kaç kişinin gözünü kör etti, kaç kişinin kafa travması geçirmesine neden oldu, 

Ankara  Kızılay'da Görüş Açısı  
Gülistan Aydoğdu 

Fotoğraf: Mehmet Onur Yılmaz
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10.06.2013 PAZARTESİ
AKP MKYK toplantısı tüm gün sürdü, AKP Gezi Parkı’nı “kendi belirlediği temsilciler”le 
görüşeceğini açıkladı.
Yeni Şafak tarafından hedef gösterilen Memet Ali Alabora basın açıklaması yaptı, can 
güvenliğinin tehdit altında olduğunu, koruma talep edeceğini söyledi.
Dolmabahçe Camii’ndeki olaylar için soruşturma açıldı, müezzini izne çıkarıldı.
Borsa error verdi, bir süre açılamadı.
Abdullah Gül alkol yasasını onayladı.
Kredilendirme kuruluşu Moody’s Türkiye’yi uyardı.

Ankara
Sabah polis yine Kuğulu Park’taki çadırları söktü.
17:00 Kuğulu Park’taki direnişçiler bir basın açıklaması ile taleplerini açıkladı.
18:30 Üniversite öğrencileri için 100. Yıl Pazar yeri çağrısı yapıldı.
18:30 ve 21:00 için farklı gruplarca Kızılay çağrısı yapıldı. Polis yoğun önlem aldı, her 
zamankinden kalabalık şekilde Kızılay’da mevzilendi. Gelen gruplar Kuğulu Park’a 
yöneldi.
00:30 (11.06.2013) Kennedy Caddesi’nde polis direnişçilere yine müdahale etti.

11.06.2013 SALI
Polis sabah Taksim’e girip pankart temizliğine başladı, Vali Gezi Parkı’na müdahale 
olmayacağı söyledi, birden molotof atan -güya- SDP’liler hasıl oldu, medya canlı yayına 
geçti, bol bol molotof görüntüsü çekti, SDP bürosu basıldı, 72 kişi göz altına alındı, polis 
Taksim’de oluşturulan insan zincirine biber gazı ve tazyikli su ile saldırdı.
Yabancı basın bile molotof tiyatrosunu yemedi, polis olduklarını yazdı.
Çağlayan Adliye’sinde avukatlar göz altına alınan iki avukat için oturma eylemi yaptı. 
Polis kask numaralarını kapatarak müdahale etti, 73 avukat göz altına alındı.
Bu esnada başbakan grup toplantısında polise teşekkür etti, hemen her cümlede 
paçavra kelimesini sarf ederek bir rekor kırdı (Taksim’deki pankart ve bayrakları 
kastediyor).
Roboski için görevsizlik kararı verildi.
Taksim Dayanışması basın açıklamasında herkesi 19.00’da Gezi Parkı’na sahip çıkmaya 
çağırdı. Vali müdahale olmayacağı söyledi. 20:00’de polis Taksim’de toplananlara birden 
bire gaz ve suyla saldırdı. Vali Mutlu canlı yayında “Eylemcileri koruyamıyoruz, parkı 
boşaltmak zorundayız” dedi. Gezi Parkı’ndakiler parkı terketmedi.
Gazeteci Ahmet Şık’ın kafasına 2. kez gaz (şeği isabet etti. İlkinde 24 saat hastanede 
kaldı, ikincisinde kaskı vardı.
Başta Gazi Mahallesi olmak üzere İstanbul’un pek çok semtinde saldırı protesto edildi.
02:30 (12.06.2013) Polis Gezi Parkı’na yeniden saldırdı.

Ankara
14:00~ SDPliler Yüksel Caddesi’nde oturma eylemine başladı, eylem 16:00’da 
Güvenpark’taki protestoya kadar sürdü.
Polis öğleden sonra Kızılay’da yine yoğun önlem aldı, meydana çıkan tüm sokakları 
tuttu.
19:00 Güvenpark’ta direnişçilerin 2-3 katı polis vardı, grupların birleşmesini engelledi.
20:00 Polis dağılın anonsuna başladı, direnişçiler dağıldı. Kızılay’da müdahalesiz 3. 
gündü ama bunun sebebi ortada kimsenin kalmamasıydı.
Batıkent, Dikmen, Tuzluçayır, Yüzüncüyıl gibi semtlerde polisin Taksim’e saldırması 
protesto edildi.
Kennedy’de barikatlar kuruldu, büyük bir kalabalık toplandı.
00:30 (12.06.2013) Polis Kennedy’ye saldırdı, kalabalık azaldı ama dağılmadı.
02:30 (12.06.2013) Polis Kennedy’ye tekrar saldırdı, direnişçiler dağıldı.

11 Haziran 
Polis Taksim'e ağır müdahale etti, Gezi Parkı'nın bir kısmına girdi. 
Tunalı duruma tepkisini geciktirmedi.

Fotoğraf: Nur Yılmazlar

11 Haziran 
Kuğulu Park'ta bu kadar çok pankart ve çadır beklemiyorduk. 

Kendinizi nasıl tanımlarsınız?
18 yaşlarında 2 kız 2 erkek arkadaşız.
Eylemlere niçin katılıyorsunuz?
Sesimizi duyurmak,
Alanlardakilere destek,
Olaylara tepkisiz kalmamak,
Geleciğimizi güvence altına almak için.
Süreç hakkında ne düşünüyorsunuz?
Sanki boşuna gibi, başbakan dinlemeyecek, 
bir ümitsizlik var. Recep Tayyip Erdoğan uslanmaz, özür dileyeceğini 
düşünmüyoruz. Umutsuzuz ama bıkmayacağız.
Talepleriniz, süreç sonunda beklentileriniz nelerdir?
Başbakan özür dilemeli. Gururun faydası yok, herşeye karışıyor. Dini kullanması 
ve toplumu ayrıştırmasını istemiyoruz. Cami yerine üniversite yapsın. 
Alanda bulunan farklı kesimler ve düşünceleri hakkında ne düşünüyorsunuz?
Herkes kendi çapında sesini duyurmaya çalışıyor. Mükemmel bir dayanışma 
örneği sergileniyor. Bu kesimin içinde AKP seçmeni de var. 
Not: Bu röportajın İngilizce örneği Ankara Barosu'nun yayını olan Ankara Bar Review 
Dergisi’nde yayımlanacaktır. 

kaç kişi yaşamını yitirdi. 8 bine yakın yaralı var. Buna rağmen direniş devam ediyor. 
Ankara’da direniş eylemleri sırasında; KESK in yeni çıkarılacak memur yasasına karşı 
6 Haziran’da  düzenlediği eylem de kentteki talanın başka bir yönünü daha gosterdi.  
Gökdelen diye bilinen binanın altında  duvar yazılarını fotoğra'arken yanımıza gelen dertli 
bir vatandaşın anlatıkları önemliydi. Gökdelenin ofis katında bürosu varmış. Mülkiyeti 
kendisine ait olan. Zorla çıkarılmış,  öfkeliydi. “ Bu binada oturanların çoğu  usulsüz olarak 
çıkarıldılar. Burayı Recep Tayyip’in bir yakını satın aldı. Girişte bulunan Ziraat Bankası ve PTT 
en çok direnenler oldu. Sözleşmeleri bitmediği için çıkmak istemediler  ve  mahkemeye 
başvurdular. Dava henüz sürerken, elektirik ve suları kesilerek çıkmaya zorlandılar. 
Davalarımız hala devem ediyor...” dedi.

Kızılaydaki eylemeler sırasında polisin acımasız saldırları karşısında, halk kendini savunmak 
için barikatlar kurmak zorunda kaldı. Bu arada, cadde üzerinde sık aralıklarla yerleştirilen 
reklam panoları da yok edildi. İlk başlarda buna ben de karşı çıktım. Sonra da  düşündüm 
“neden karşı çıkıyorum ki?” En pahalı ulaşım bizde. En çok gaz parası ödeyen biz. Hatta 
kullanmadığımız kaçak elektrik parasını da ödüyoruz. Bu da yetmiyor, otobüslerde insan 
gibi taşınmıyoruz bile. Vatandaş müşteri,  Belediye ticarethane...  Belediye Başkanımızda 
sermaye sahibi  ya, herşeyde kar gözetiliyor, niye itiraz ediyordum ki?

Eylemler şekil ve mekan değiştirdi. Merkezin dışına taşındı. Ana arter ve Kızılay meydandaki  
kaldırm  ve caddelerdeki duvar yazıları, Büyükşehir Belediyesi işçileri tarafından deterjanla 
temizliyor. Bu temizliği yaparken içlerinden tekrarlıyorlar mı bilmiyorum. Fakat bu acele 
temizlik nedense; marketlerin, lokantaların çöplerini attıkları yerleri gözden ırak tutuyor. 
Pislikten yapış yapış olan bu yerlere basmamak için etrafından dolaşıyoruz.

Ankara’ya Büyükşehir Belediye Başkanı Melih Gökçek’in iddia ettiği (Avrupa Başkenti)  gibi 
hizmet verilmedi. Sokakların su ile temizlenmesi çok sık olan birşey değil. İstanbul’da, 
sabah saat dört beş arasında, İstiklal Caddesi sularla yıkanır ama bizim ”Büyük Şehrimizin“ 
böyle kaygısı da hiç olmadı. Ancak yağmur yağdığında suyu gören sokaklarda, çamurlu 
göletler oluşur, ardından da kuruyarak toz halinde havaya karışır.  

Şimdi Kızılay Meydanı uzak görüşe açık. O yaya yürüyüşünü zorlaştıran, iki adımda bir  
gözümüze sokulan reklam panoları yok. Bir taraftan bakınca diğer  tarafı görüyoruz. 
Yani ufkumuz açıldı. Bu panolar bizi körleştiriyormuş. Kaldırımlar rahatladı. Ellerine 
sağlık bu çapulcuların; ufkumuzu, görüş alanımızı genişletikleri için...  
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Hayatımızı etkileyen kararların bize sorulmadan alındığı mevcut meclis ve siyasi 
partiler biz halkı temsil etmiyor. Biz daha güzelini biliyoruz, parklarda, sokaklarda 
bunu yaşadık. Bu ruhu meclise taşıyarak katılımcı, doğrudan demokrasiyi temelle-
rinden tekrar kurmalıyız. İsteklerimizi bizzat kendimiz gerçekleştirmek üzere ba-
ğımsız temsilcilerimizi ortak akıl ve şe&a'ıkla seçip meclise girmeliyiz. 

Hareketi bu noktaya getiren yeni araçlar oldu. Twitter’la, Facebook’la, akıllı telefonlarla 
ana akım medyaya alternatif iletişim kanallarımızı kurduk. Sürecin devamı için de yeni 
araçlarımızı bulmalı, demokrasiyi katılımcı ve olabildiğince doğrudan hale getirmeliyiz. 

Bahsettiğim bir parti veya STK kurmak değil. Lidersizliği çok sesliliği yaşatmak için mevcut 
siyasi yapılarla mesafemizi korumalıyız. Sokaktaki renkliliği ve Gezi ruhunu meclise 
taşımak için bağımsız adaylarımızı seçip destekleyerek hem yerel hem genel yönetimlere 
talip olmalıyız. 

Bu amaçla, tüm üyeleri, TBMM’de ve yerel yönetimlerde temsil edecek bağımsız aday 
adayları olan bir platform çalışması başladı: gezimeclise.org Platformda, üyeler, aynı 
zamanda kendilerini ve hareketi en iyi şekilde temsil edeceğini düşündükleri adayları 
da belirliyorlar. Seçim zamanına kadar en çok destek alan kullanıcılar seçtikleri seçim 
bölgesinin Gezi Meclise platformu adayı olacaklar. 

Adaylar seçildikten sonra da Gezi dayanışmasına karşı sorumlulukları devam edecek, 
kullandıkları oylar ve çalışmaları yine bu platformdan takip edilecek. Böylece aday 
belirlemeden temsilcinin denetlenmesine kadar tüm sürecin şe&af ve katılımcı olması 
sağlanacak.

Peki, bu gerçekçi bir yaklaşım mı? 

Açıkçası gerçekçiliğinden çok doğruluğu beni heyecanlandırıyor. Gelin basit ve 
doğrunun gücünü, kokuşmuş, yalanı bol, karmaşık yapılar karşısında test edelim. 
Gerçekçiliğini profesyonel siyasetçiler hesaplasınlar. 

Yine de ayakları yere basanların içini rahatlatmak için söyleyeyim: «Gerçekçi!». İzlanda’da 
The Best Party (1), İtalya’da 5 Yıldız Hareketi (2), Avusturya’da Senator Online (3) yeni 
zamanlarda yeni araçlarla yeni siyasetin pratiğini hayata geçirdiler. Türkiye’de de büyük 
partilerin tekellerini sağlamlaştıran, istikrar bahanesiyle dokunulmayan - ki içinde 
bulunduğumuz süreçte bu istikrarı yaşıyoruz - %10 seçim barajının aşılabilir olduğu 
geçtiğimiz seçimlerde BDP tarafından gösterildi. 

Katılmak için gezimeclise.org, geliştirme sürecine katkıda bulunmak isterseniz github.
com/GeziMeclise adreslerine bekleriz. 

@GeziMeclise
(1) http://en.wikipedia.org/wiki/Best_Party  
(2) http://en.wikipedia.org/wiki/Five_Star_Movement 
(3) http://www.senatoronline.org.au

12.06.2013 ÇARŞAMBA
Gezi Parkı güne toparlanmaya çalışarak başladı. Akşam saatlerinde direnişçiler 
Parkın meydana bakan merdivenlerinde oturma eylemi yaptı, insan zinciri 
oluşturuldu. Parka müdahale olmadı ama akşam Gazi Mahallesi’nde müdahale 
vardı.
Taksim’de duvar yazıları belediye tarafından silinmeye başladı. 
Birçok ilde Gezi Parkı’na saldırı kınandı.
Başbakan esna'ar odası başkanlarıyla görüştü, “bu işi 24 saatte bitirebiliriz” ve 
“zararlarınızı tazmin edeceğiz” dedi, dış mihrak olarak İsrail’i ima etti.
Başbakan Gezi Parkı ile ilgili olarak kendi seçtiği 11 kişilik bir heyetle 
görüştü. Görüşmeden referandum çıktığı açıklandıysa da heyetten bazıları 
referandumun konuşulmadığını söyledi.
Başbakan Hasan Kaçan ve Necati Şaşmaz (Kurtlar Vadisi) ile Gezi Parkı’nı görüştü.
İstanbul Çağlayan Adliyesi’nde avukatların gözaltı protestoları sürdü.
İzmir, Denizli ve bazı illerde avukat protestoları gerçekleşti.
İzmir’de saç çeken 3 polis açığa alındı.
RTÜK, Gezi Parkı direnişi süresince “halkı şiddete teşvik”ten Ulusal TV, Halk TV, 
Cem TV ve EM TV’ye para cezası verdi.
İHD direnişte devletin vahşetini AİHMe taşıyacağını, isteyenin başvurabileceğini 
açıkladı.
KONDA’nın 4411 kişi ile yaptığı Gezi direnişi anketinin sonuçları açıklandı.
Avrupa Parlamentosu Türkiye gündemiyle toplandı, başbakana uyarı geldi.

Ankara
Kızılay’da gerçek kurşunla vurulan ve komaya giren Ethem Sarısülük’ün beyin 
ölümü gerçekleşti. Suç duyurusuna rağmen Emniyet, polisin adını açıklamadı. 
Batıkent’te binlerce insan Ethem Sarısülük’ün evinin önünde toplandı. Ethem’in 
organlarını bağışlamak isteyen aileye savcılık “ideolojik olur” gerekçesiyle izin 
vermedi.
04:30 Polis hava aydınlanmadan önce gelip Kuğulu Park’taki çadırları söktü. 
Buna karşın direnişçiler parkı terk etmedi.
11:00 Polis Kuğulu Park’a tekrar gelip a(ş ve pankartları söktü, direnişçiler parkı 
terketmedi, Kuğulu İnisiyati( herkese destek çağrısı yaptı.
12:00 Ankara Barosu avukatları Adliye’den çıkıp Kızılay’a yürüdü.
18:00 Güvenpark’ta kitap okuma eylemi yapıldı.
18:00 Kuğulu Park’ta Atatürk Orman Çiftliği ve Tabiat Kanunu Tasarısı ile ilgili 
forum yapıldı.
Başta Dikmen, Tuzluçayır olmak üzere çeşitli semtlerde protestolar yapıldı.
23:00 Kuğulu Park'ta kalabalık, Kennedy Caddesi’nde her geceki gibi barikat + 
kalabalık vardı.
00:30 (12.06.2013) Polis Kennedy ve Tunalı’ya gaz bombası, ses bombası ve 
plastik mermiyle saldırdı, Tunalı ve Esat civarında elektrikler kesildi, polis ara 
sokaklarda insan avına çıktı.
Kuğulu Park terkedilmedi.

13.06.2013 PERŞEMBE
Taksim Dayanışması referanduma karşı çıktı.
Danıştay başkanı yürütmeyi durdurma kararı varken referandum 
yapılamayacağını söyledi.
19:00 Taksim’de toplanma, 21:00 tüm ülkede protesto çağrısı yapıldı.
Akşam saatlerinde kalabalıklaşan Taksim’de Davide Martello piyano çalmaya 
başladı.
Hükümetin “anneler çocuklarınıza sahip çıkın” sözleri üzerine kalabalık bir anne 
grubu Taksim’e gelip insan zinciri oluşturdu. “Çapulcu çocukların anneleriyiz, 
Anneler burada, başbakan nerede?" sloganıyla tepkilerini dile getirdi.
Başbakan Hülya Avşar ile görüştü.
Başbakan Avrupa Parlamentosu kararlarını tanımadığını ve Gezi Parkı’nın sidik 
koktuğunu söyledi.
KESK, Gezi Parkı’na olası bir polis müdahalesinde genel greve gideceğini 
açıkladı.
İstanbul valisi Mutlu Dolmabahçe Saat Kule Kafe’de yaklaşık 150 kişilik Gezi Parkı 
eylemcisi ile görüştü.
Sağlık Bakanlığı direnişte yaralılara bakan doktorlar hakkında soruşturma 
başlatacağını açıkladı.

Kendinizi nasıl tanımlarsınız?
36 yaşındayım. Hollanda’dan geliyorum. 
13 yıldır uluslararası ağır ceza avukatıyım. 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinde davalara 
bakıyorum. Türkçem çok da iyi değil kusura 
bakmayın.
Eylemlere niçin katılıyorsunuz?
AKP’nin tutumundan, yasaklar yüzünden, 
eğitim, alkol vs. yüzünden katılıyorum. 
Avrupa’daki gençler olarak Türkiye’nin gerilediğini düşünüyorum 
ve Avrupa’dan kalkıp buraya geldim.
Süreç hakkında ne düşünüyorsunuz?
Ağaç eyleminin sebep olduğunu ancak olayın başka konulara da 
sıçradığını düşünüyorum. Ne olacağını ben de merakla bekliyorum. 
Nasıl bir süreç bizi bekliyor bilmiyorum. İnsanlara çapulcu denmesi 
ve Atatürk’e ayyaş denmesi yüzünde insanlar sokakta. 
Talepleriniz, süreç sonunda beklentileriniz nelerdir?
Erdoğan istifa etsin.
Alanda bulunan farklı kesimler ve düşünceleri hakkında ne 
düşünüyorsunuz?
Çok güzel bir dayanışma olduğunu düşünüyorum. “Gurbetçi 
milliyetçiyim” ben. Bunu açmak gerekirse: Sosyalist, Kemalist, vatan 
ve bayrağını seven gurbetçileriz biz. Tayyip Erdoğan’ın başardığı 
tek şey bu kadar farklı insanı bir araya getirmek oldu. 
Not: Bu röportajın İngilizce örneği Ankara Barosu'nun yayını olan Ankara Bar 
Review Dergisi’nde yayımlanacaktır. 

Buradan Nereye?
Gezi Meclis’e...
 

Onur Mat 
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Hayat Tv’nin lisanssız olduğu bahanesiyle kapatılması gündeme geldi, 
kapatılmadı.
Cem Aydın, Doğuş Yayın Grubu CEO’luğundan ve NTV’deki görevlerinden istifa 
etti.
Taksim Dayanışması akşam saatlerinde ani bir şekilde başbakanla görüşmeye 
çağrıldı. Ankara’ya giden 8 kişi, önceden belirlenmiş 8 sanatçıyla birlikte 23:30 
sularında başbakanla görüştü. Görüşmede hükümet kanadından “yargı kararına 
saygı ve referandum” kararı çıktı.

Ankara
Başbakanın 15 Haziran ‘da Sincan Pazaryeri’nde yapacağı miting için sokak sokak 
dolaşıp duyurular yapıldı, SMS’lerle çağrı mesajları yollandı.
09:00 Kuğulu Park’ta polis gökkuşağı bayrağı ile battaniye ve matları topladı.
12:00 Ethem Sarısülük için Ankara Adliyesi önünde toplanıldı. Avukatlar polisin 
adını açıklamayan emniyet yetkilileri hakkında “yardım ve yataklık”tan suç 
duyurusu yaptı.
17:00 Kuğulu’da Ritim Atölyesi
18:00 Güvenpark’ta kitap okuma eylemi sağanak yağışın azizliğine uğradı.
19:00 Akademisyenlerin Esat Dörtyol’da toplanıp Kuğulu’ya yürüyeceği 
duyuruldu.
Dikmen, Batıkent, Seyranbağları gibi semtlerde toplananların protestoları 
sürüyor.
21:00 Kennedy elbette.
00:22 (14.06.2013) Kennedy’de slogan bile atılmıyorken ve başbakan konutunda 
Taksim Dayanışma ile görüşüyorken, polis hem bulvar hem de Esat tarafından 
saldırıp sıkıştırdı. Polis gazetecileri yaralanabilirsiniz bahanesiyle uzaklaştırırken 
gözaltılar yapıldı. 

14.06.2013 CUMA
Taksim Dayanışması Gezi Parkı’nda bundan sonraki sürecin tartışıldığı bir forum 
yaptı, eylemin nasıl süreceğine katılımcıların karar vermesi ilkesi benimsendi.
Başbakanın Taksim Dayanışması ve sanatçılarla ortak toplantısının sabaha karşı 
nasıl sona erdiği basına yansıdı: DİSK Genel Sekreteri Arzu Çerkezoğlu’nun olayın 
artık Gezi Parkı’ndan ibaret olmadığını söylemesi ve “Bu artık bir sosyolojik, 
toplumsal olaydır.” demesi üzerine başbakanın sinirlenip bağırmaya başladığı, 
kızı Sümeyye’nin onu dışarı çıkardığı ve toplantının böylece sona erdiği anlaşıldı. 
Tabip Odası doktorların ve yaralıların ismini Sağlık Bakanlığı’na vermeyeceğini 
açıkladı.
Gezi Parkı direnişçilerinden bir grubu Çağlayan Adliyesi’nde mahkemeye 
çıkarıldı.
SDP’li 73 kişi terörle mücadele şubesinden adliyeye getirildi, 4’ü polise şiddet 
gerekçesiyle tutuklandı.
Taksim Gezi Parkı’nda Anti-Kapitalist Müslümanların öncülüğünde kitlesel cuma 
namazı kılındı.
Anonymous Halk TV’ye 146 bin para cezası veren RTÜK’ün internet sitesine 
DDoS saldırısı düzenledi.
BBC, NTV’yle ortaklığını askıya aldı.

Ankara
Kızılay’da gerçek kurşunla vurulan ve beyin ölümü gerçekleşen Ethem 
Sarısülük’ün kalbi durdu. Avukatların otopsiye alınmak istenmemesi üzerine Adli 
Tıp önünde ve Batıkent’in yanı sıra çeşitli semtlerde protestolar oldu.
İ.Melih Gökçek katıldığı bir tv programında Ethem Sarısülük’ün göstericilerin 
attığı taş yüzünden öldüğünü söyledi. Ethem’in vurulduğu yer olan Kızılay’da 
polise hitaben “Ankara Sizinle Gurur Duyuyor” pankartı astırdı.
05:20 Polis Kuğulu’ya gelip parkın boşaltılmasını istedi, direnişçilerin kişisel 
eşyaları gasp edildi.
Öğleden sonra taksi, dolmuş ve otobüsler Kızılay’da anti-direniş eylemi yaptı, 
eylemi İ.Melih Gökçek’in organize ettiği iddia edildi.
Mahalle direnişleri sürdü.
18:00 Güvenpark’ta kitap okuma eylemi sürdü
20:00 Ethem Sarısülük anıldı.
Gece Kennedy’de yine barikat kuruldu.
00:09 Kennedy’de polis gaz ve suyla saldırdı, yine elektrikler kesildi, 28 gözaltı 
gerçekleşti. Göz altına alınanlar gözaltı süresini uzatmak için terörle mücadele 
şubesine gönderildi.

Kendinizi nasıl tanımlarsınız?
28 yaşında, akademisyen, feminist
21 yaşında, öğrenci, feminist
Eylemlere niçin katılıyorsunuz?
Gezi Parkı ile başlayan kentsel dönüşüm, kamu 
mallarının özelleştirilmesi, erkek egemen 
söylem, neo-liberal söylem, kürtaj yasağı, ailenin 
kutsanması, 3 çocuk söylemi, namus algısı, kadına 
karşı şiddet gibi AKP’nin egemen politikaları 
yüzünden eylemlere katılıyoruz.
Süreç hakkında ne düşünüyorsunuz?
Kadınların sokakta olmasından son derece mutluyuz.
Talepleriniz, süreç sonunda beklentileriniz nelerdir?
Tacizsiz ve Tayyipsiz hava sahası. Birilerinin karısı, sevgilisi olarak anılmak yerine, 
kendi özgür irademiz ve kimliğimiz ile anılmak istiyoruz. Polis, devlet ve erkek 
şiddetinin son bulmasını istiyoruz. Bedenimiz hakkında kararı biz vermek 
istiyoruz. 
Alanda bulunan farklı kesimler ve düşünceleri hakkında ne düşünüyorsunuz?
İlk günlerde rahatsız etti. Erkek egemen, namus sloganları, Recep Tayyip 
Erdoğan’ın eşine ve annesine edilen küfürlerden rahatsız olduk. Militarist 
sloganlar, Mustafa Kemal’in askerleri söylemleri de aynı şekilde rahatsızlık verici. 
Diğer yandan, bu toplum sokağa çıkmayı bilmediği için, bu durumun normal 
olduğunu düşünüyoruz. Sloganlarımızın dönüştürücü olduğunu düşünüyor 
ve inanıyoruz. Küfürlü sloganları değiştirdik. Sürecin cinsiyetçi ve ırkçı bir yere 
evrilmesinden hala endişeliyiz. Türk-Kürt düşmanlığının olmamasını istiyoruz. Bu 
toplumsal dönüşüme müdahil olmak arzusundayız.
Not: Bu röportajın İngilizce örneği Ankara Barosu'nun yayını olan Ankara Bar Review 
Dergisi’nde yayımlanacaktır. 

“Her şey küçük bir adımla başlar.” Sözü gibi Taksim Gezi Parkı’ndaki direnişte 
çevreci genç bir grubun küçük bir adımı ile başladı. Üç dönemdir hükümetin 
başı Başbakan’ın akıl almaz yaptırımları ve sözleri, dolan bardağı taşırdı. Bir anda 
Taksim’deki eylem dalga dalga yayıldı.

Bir ülke düşünün ki, yönetenler, yönetim anlayışından öyle yoksun öyle yoksun 
ki tüm alanlarda birikmiş öfkeleriyle; özlem duydukları yaşam alanlarını baskıyla 
“dediğim dedik/ çaldığım düdük” misali yaşama dönüştürme çalışmaları, 
açıklamaları ile insanları canından bezdirir noktaya getirdiler.

Ağaçlara dokununca ağaçlar sanki dile geldi…
Bir anda doğanın da duyduğu demokrasi istemi Taksim Gezi Parkı’nda başlayan 
direniş “ Her yer Taksim her yer direniş!” sloganı ile ülkenin diğer kentlerine 
yayıldı.
‘1 Haziran Baharı’, bana ‘89 Bahar Eylemleri’nin yaratısı olan 1991’de gerçekleşen 
Zonguldak Maden işçilerinin direnişini ve ‘Büyük Yürüyüşü’ anımsattı. O zaman 
da ülkenin nabzı Zonguldak’ta atmaya başladı. Her yer Zonguldak her yer işçi 
direnişi oldu. 

Gezi Parkı Direnişinin sembolü gençler, kadınlar mücadelenin simgesi, gülü 
oldu. Akıllı ve güzel güller saldırı karşısında dikenlerini çıkarmakta; direnişin 
sembolü olmakta gecikmediler. İsyan türküsü olarak başlayan eylem, umut 
türküsüne dönüştü. 

Sanal medya, gerçek olmaktan uzaklaşan medyanın önüne geçti. Halka haber 
vermekte geciken ulusal medyanın sessizliğine karşın;  “yanlış birkaç tweet 
ve paylaşım dışında”  sanal medyada halk dakika dakika bilgilendirildi. Polis 
devletinin baskısı, biber gazı, tazyikli suyuna karşın insanlar günlerce nöbet 
tutup direndi.
Direniş gül açtı.
Umut türküsü oldu, dillere düştü.
“ Yaşasın biber gazı!” sloganı direnişin beşinci gününde yerini “Yaşasın Harika 
Halkımız” sloganına bıraktı.   
Yaşamın rengi kadınlar bu haklı direnişin fotoğraf dili oldu. 
Hep yazar ve söylerim. 
Örgütlü olmak mutluluktur. 
Bir araya gelerek “yeter artık!” diye ses vermek budur!
Sıra sağlıklı örgütlenmekte…
Bakın büyük söz ustası Can Yücel ne diyor:
“Ne kadar çok elimiz varmış meğer! 
İlkin, senin elinle tutuşan benimki 
Sonra çocuklarınki 
gençlerinki
Tekel işçilerinki
Sonra ellerin elleri…
Ne kadar çok elimiz oldu, baksana,
Tutuşa tutuşa
Bir orman yangını gibi!

Gezi Parkı Direnişi
 

Yaşar Seyman 
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15.06.2013 CUMARTESİ
Taksim Dayanışması forum sonrası toplantı yapıp eylemin akibetini görüştü, 
sonrasında yapılan açıklamada parkta nöbete devam, ülke çapında haksızlık 
ve mağduriyetle mücadele kararı çıktı ve “bu daha başlangıç mücadeleye 
devam” denildi.
Gezi Parkı’nda Taksim Dayanışma bileşenlerinin temsilcileri için ortak çadır 
kuruldu.
20:15 Polis dağılın anonsuna başladı.
20:50 Polis Gezi Parkı’na gaz ve suyla saldırdı, gerekçe “kanunsuz eylem” 
olarak duyuruldu. Park boşaltıldı, gazeteciler uzaklaştırıldı, çadırlar iş 
makinesiyle toplandı, yaralı ve çocukların sığındığı Divan Otele, Alman 
Hastanesi gibi acil müdahale revirlerine bile gaz atıldı. Taksim’e çıkan tüm 
yollar kapatıldı, gelmeye çalışanlar dağıtıldı. TOMA'lardan sıkılan suya 
yanıklara neden olan kimyasal madde karıştırıldı.
İstanbul’un tüm semtlerinde kalabalıklar toplandı, Taksim’e yürümek 
isteyenlere müdahale edildi. Boğaziçi Köprüsü’nü geçmek isteyenlere 
karşılık Jandarma TOMA'ları çağırıldı. İstanbullulara (ili sıkı yönetim yaşatıldı. 
Grup kısmen dağıtıldı, küçük bir grup köprüyü geçebildi.
Gezi Parkı’na müdahalenin ardından ülke çapında tencere tava eylemleri hız 
kazandı, semt protestoları arttı.
Egemen Bağış, Gezi Parkı’ndaki herkesin terörist müdahalesi göreceğini 
açıkladı.

Ankara
Ethem Sarısülük’ün otopsi raporu açıklandı. Raporda vücudundan gerçek 
kurşun çıktığı ve kurşunun sekerek değil direkt girdiği belirtildi.
07:00 Polis yine Kuğulu Park’taki direnişçilerin eşyalarını topladı.
16:00 Ankara Taraftar Grupları takım formalarıyla Kızılay’da hükümetin 
oyalama taktiklerini protesto edeceklerini açıkladı.
17:00 AKP Sincan pazaryerinde “Milli İradeye Saygı” mitingi yaptı. Başbakan 
miting sonunda “boşaltın, yoksa biz boşaltmasını biliriz” dedi (birkaç saat 
sonra Gezi Parkı’na saldırı başladı).
Kuğulu Park Gezi Parkı’na saldırının haberiyle kalabalıklaştı. Kennedy’de 
büyük bir kalabalık toplandı. Yaklaşık 10  CHP’li milletvekili polis barikatı 
önünde oturma eylemi yaptı.
03:27 (16.06.2013) CHP’lilerin polisle müzakeresi sonucu polis çekildi, 
kalabalık dağıldı.

16.06.2013 PAZAR
Taksim’e çıkan tüm yollar polis tarafından tutuldu. Çeşitli yönlerden gelen 
binlerce insan gün boyu Taksim’e ulaşmaya çalıştı. Yaralıları tedavi eden 
doktorlar dahil, pekçok kişi gözaltına kişi alındı. Ermeni mezarlığı ve 
Teşvikiye Cami gazlandı. Başörtülü bir kadına polis saldırdı. Çarşı grubundan 
gözaltına alınanlar oldu.

Gezi Parkı’nın boşaltılması birçok ilde protesto edildi.

18:00 AKP Kazlıçeşme mitingi yapıldı. Uzmanların en çok 295.000 kişinin 
toplanabileceğini hesaplamasına karşın, bir kısım medya 1 milyon, bir kısım 
ise 2 milyon kişinin toplandığını iddia etti. 

Eli sopalı siviller yeniden ortaya çıktı.

Ankara
ODTÜ ve Hacettepe Üniversitesi öğrencilerinden oluşan bir grup, çocuklarla 
ortaklaşa hazırladıkları a(şleri kırık reklam panolarında sergiledi.
12:00 Vurulduğu yerde, YKM’nin önünde Ethem Sarısülük’ü anmak için toplananlara 

16 Haziran 
Halkevleri alana girdi.

Fotoğraf: Can Mengilibörü

16 Haziran 
Tazyikli su, biber gazı, her zamanki gibi. Ara sokaklar dahil her yere polis girdi.

Kendinizi nasıl tanımlarsınız?
45 yaşında, iki çocuk annesi, çalışan bir kadınım.
Eylemlere niçin katılıyorsunuz?
Çocuklarımın geleceğini riskli gördüğüm ve 
çocuklarıma güzel bir yarın bırakmak için katılıyorum. 
Onların şu an içinde bulundukları ortamdan daha 
özgür bir ortama doğru gidilmediğini düşündüğüm 
için sokaklardayım. 
Süreç hakkında ne düşünüyorsunuz?
İnsanların bir dayanma gücünün olduğunu ve bunun 
aşıldığını ve bazı şeylere dur denmesi gerektiğini düşünüyorum. Bu alanda 
eyleme katılan tüm annelerin eminim kendinden çok çocuklarına daha güzel 
yarınlar, özgür, katılımcı, demokrat bir ülke bırakmak istediğini biliyorum. 
Cumhuriyetin çocuklarının var olması için sokaktalar. 
Talepleriniz süreç sonunda beklentileriniz nelerdir?
Hükümeti destekleyen halk dışında kalan %50’nin de bazı talepleri olduğunu 
farketmesi ve bunları görmezden gelmemesini istiyorum. 
Alanda bulunan farklı kesimler ve düşünceleri hakkında ne düşünüyorsunuz?
Onlarında benim gibi düşündüğünü ve hükümetin yanında olan %50’nin de 
bizim isteklerimizi anladığına inanıyorum.
Not: Bu röportajın İngilizce örneği Ankara Barosu'nun yayını olan Ankara Bar Review 
Dergisi’nde yayımlanacaktır. 

Öyle ya da böyle, akşama kadar dikilenin sabaha kadar söküldüğü bu zamanda 
çapulcu gençlik,  ülkenin en büyük eylemlilik sürecini başlattı, değil mi? Siyasi partilerin, 
sendikaların yapamadığını yaptılar. Seçimlerde, kamuoyu yoklamalarında göze 
görünmeyen, yok hükmünde zannedilen yüzbinlerce insan bir anda, pıtrak gibi ortaya 
çıktı ve sadece yanyana durdukları için elele tutuştular. Hiçbir şeyin 3 günden fazla 
hayatta kalamadığı bir düzende Gezi Parkı eylemleri, onuncu, yirminci gününü buldu...

Paraya para demeyen kuruluşlar, muktedirler, çeyrek altın ve çamaşır makinesi 
karşılığında zar zor bir kağıda mühür bastırırken, mitinglere, gösterilere değnek 
zoruyla adam toplarken, insanlar 15 karakter, 2 kelimelik bir mesajla (saldırı başladı) 
işi gücü bırakıp meydanlara koştular mı? Hayatlarında ilk defa karşılaşmalarına, 
kimin kim olduğunu bilmemelerine rağmen sırf birbirlerini yalnız bırakmamak için 
tazyikli suların karşısına dikildiler mi? Dikildiler.

En kıymetli şeyin para olduğu bu vakitte parktakilere, sırf oradalar, sırf bir arada 
duruyorlar ve çok güzel duruyorlar diye kendi cebinden yağmurluk, kask, su, ilaç, 
süt, kitap, sargı bezi dağıtanlar oldu mu? Yaşlı bir teyze koca bir tencere yaprak 
sarması getirdi mi, tam da müdahale yapıldığı gün “Evladım içime sinmedi” diyerek? 
Parka afişler asıldı mı “Buradaki herşey ücretsizdir” diye? İstanbul’un sokak çocukları, 
evsizleri günlerce orada karnını doyurup ablaları, abileriyle şarkı türkü söylediler mi?

Boşanma, öldürme, tecavüz oranlarının tavan yaptığı bu vakitte, birbirini hiç 
tanımayan binlerce insan karavanasını, ilacını bölüştü mü?

Daha var..

Önce “bir avuç” denilen bu insanların helikopterler görüntülerinde yüzbinlerle 
ölçülebileceği ortaya çıktı. Bunlar pıtrak gibi her şehirde uç verdi mi? Çoğaldı mı?

Bu da mı Gol Değil?
 

Ayşegül Çelik 
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Fotoğraf: Can Mengilibörü

polis gaz ve suyla saldırdı. Dağılan kalabalık gün boyu ara sokaklarda toplanıp 
meydana çıkmaya çalıştı. 
Başına gaz bombası isabet eden Dilan Dursun yoğun bakıma alındı.
Batıkent’te cenaze için binlerce insan toplandı. Polis saldırısı cenazede bile sürdü. 
Ethem Sarısülük defnedilmek üzere Çorum’a uğurlandı.
Kuğulu, Kennedy ve civar sokaklarda toplanmayı takiben polis ablukaları yaşandı.
23:30~ Polis Kennedy’nin üst kısımlarına, Bestekar ve Tunus’a gaz ve suyla saldırdı. 
Kitle Tunalı’ya çekildi, bir süre sonra da dağıldı.

17.06.2013 PAZARTESİ
DİSK, KESK grev kararı aldı, TMMOB, TTB ve TDB destek karası aldı. İstanbul’da 
16:00 için miting çağrısı yapıldı, Muammer Güler greve katılanlar hakkında işlem 
yapılacağını söyledi, polis Taksim’e çıkışı engelledi.
Erdem Gündüz AKM’nin karşısında “duranadam” eylemi başlattı. Çevresinin boş 
bırakılması söylenmişti fakat eylem hemen yankı buldu, duran insanların sayısı 
hızla arttı. Erdem Gündüz alandan ayrıldı, durmaya devam edenler göz altına alındı. 
Ankara’da Ethem Sarısülük’ün, Hatay’da Abdullah Cömert’in, Şişli’de Hrant Dink’in 
vurulduğu yerde ‘duran insanlar’ belirdi.
Adalet Bakanlığı sosyal medya ve twitter gözaltıları için yasal kılıf hazırlığına girişti.
Bülent Arınç “gerekirse TSK devreye girebilir” dedi.
Eskişehir’de bir sabah baskınıyla çadırlar söküldü.

Ankara
İ.Melih Gökçek Zaytung haberini gerçek sandı! Güncel konularla ilgili mizahi 
haberlerin paylaşıldığı bir internet sitesindeki haberi gerçek sanan İ.Melih Gökçek, 
aslı olmayan bu haberi Twitter’daki takipçileri ile paylaştı: Gezi Parkı’ndakilerin atom 
bombası yapmayı planladığını iddia etmiş oldu.
12:30 DİSK ve KESK’in çağrısıyla Kolej’de toplanan halka, polis dağılın anonsu yaptı. 
Kalabalık, basın açıklamasının ardından dağıldı.
Kızılay’da Ethem Sarısülük’ün vurulduğu yerde Yonca Soral “durankadın” eylemi 
başlattı.
Güvenpark’ta Orhan Kara, kitap okuduğu için gözaltına alınmaya çalışıldı, grubun 
girişimiyle bırakıldı.
Akşam semt protestoları devam etti.
Kuğulu ve Kennedy, her zamanki gibi.
23.19 Kennedy Caddesi’nde polis saldırısı, her zamanki gibi.

18.06.2013 SALI
Sabah yapılan polis operasyonlarında, Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP), Özgür 
Radyo, Etkin Haber Ajansı ve Atılım gazetesinden çok sayıda kişi gözaltına alındı.

Ankara
04:00 Polis Kuğulu’ya biber gazıyla saldırdı, direnişçiler darp edildi ve yaralandı. Park 
polis ablukası altına alındı.
Ankara’daki operasyonlarda ESP dışında Öğrenci Kolekti'eri, Kaldıraç, Mücadele 
Birliği ve BDSP’den de göz altına alınanlar oldu.
Kızılay’da Ethem’in öldürüldüğü yerde “duran kadın”a öğle saatlerinde Ethem’in 
ağabeyi de katıldı. Nöbetleşe “durma”ya devam edilecek.
Sosyal medyada Ethem’i vuran polisin adının Ahmet Şahbaz olduğu yayıldı.
19:00 Sakarya-Selanik-Yüksel-Bulvar-Güvenpark hattınca Ethem için insan zinciri 
kuruldu.

Direniş de Güncesi de Devam Edecek...

16 Haziran 
Her akşamki ekip Çankaya 
sokaklarını turluyor. Semt 
sakinleri tencere tava 
çalarak ve ışıklarını açıp 
kapayarak destek veriyor.

Kendinizi nasıl tanımlarsınız?
43 yaşında reklamcı bir kadınım.
Eylemlere niçin katılıyorsunuz?
Evde duramıyorum, dayanamıyorum. Milli 
duygularım uyandı bu süreçte. Halkımdan bunu 
bekliyordum zaten. Evde durmak mümkün mü? 
Süreç hakkında ne düşünüyorsunuz?
Bardağı taşıran son damla Gezi Parkı’ndaki 
ağaçlar oldu. Ancak olay ağaçlar değil, AOÇ’nin 
talan edilmesi değil, çevre çok önemli ancak bu bir vasıta oldu. Amaç 
Türkiye Cumhuriyeti’ni kaldırmak. Ülkeyi ikiye bölmek. Eğitim’de 4+4+4 gibi 
politikalarla diktatör düzeni dayatılıyor. Sürecin devam etmesini umuyorum. Bir 
yerlere varamayacağız diye susarsak durum daha kötü olacak. Sonuna kadar 
götürmeliyiz bu süreci, örgütlere sesleniyorum. 
Talepleriniz süreç sonunda beklentileriniz nelerdir?
Hükümetin düşmesini istiyorum. Demokratik bir yönetim istiyorum. Sol 
partilerin birleşmesi umut bile değil, hayal bu. Türkiye Gençlik Birliği’nin parti 
kurup CHP ile birleşmesini istiyorum çünkü TGB CHP’nin yapamadığını yaptı.
Alanda bulunan farklı kesimler ve düşünceleri hakkında ne düşünüyorsunuz?
Bizi hiç kimse bölemez. Tüm farklı kesimlerin birleşmesi bu. Atatürk’ün dediği 
gibi “Türk halkını kaldırmak zordur ancak halk kalkınca onu oturtmak zordur”. 
Kuvayımilliye ruhunun uyandığını söyleyebilirim.
Not: Bu röportajın İngilizce örneği Ankara Barosu'nun yayını olan Ankara Bar Review 
Dergisi’nde yayımlanacaktır. 

Köprüler yürüyerek geçildi mi?

Yaralananlar, ölenler oldu mu?

Engelliler kendilerini tomaların önüne attı mı?

Bir adam polislere “Yeter artık, evime ekmek götürmek istiyorum!” diye bağırdı mı?

Yaşça alandakilerin dedesi olacak kravatlı adamlar tek ayak üstünde kırk yalan 
söyledi mi? Evet, maalesef.. Gerçek o kadar korkunçtu ki,  onu saklamaktan başka 
çare bulamadılar.

Alanları dolduran çapulcular, mikrofon tutan yabancı medyaya 5 dilden mülakat 
verdiler mi? Verdiler.

Bir ülke, yükselen ekonomisi, muazzam büyüme hızı yerine bu tantanacı çapulcular 
tarafından tüm dünyada medyanın ilk sırasına yerleşti mi? Yerleşti.

O büyük, o kocaman amcalar olup bitenleri altyazılarla izleyip birbirlerine “Ne oldu 
şimdi?” diye sordular. Karşılarındaki dev kalabalığın ölçülebilir şeyler istemediğine 
hiçbiri akıl erdiremiyordu. Şimdi gözlerini kapatıp “İşte görüntü kayboldu” diye 
tekrarlamanın çare olmadığını fark ettikleri bir yerdeyiz. Bir ülke topyekûn ayakta, bütün 
dünya gözünü dikmiş şimdi ne icat edecekler diye bekliyor.. Öyle saçma, öyle lanet bir 
durum ki bu, bütün ezberler bozuldu. Memlekette polis uykusuz, avukatlar gözaltında, 
milletvekilleri eylem alanlarında, doktorlar hasta baktığı için sorgulanıyor, gençler 
parklarda, sokaklarda... Ortalık kıvıl kıvıl. Öyle ya da böyle, uykular çoktan bölündü.

2013 Mayıs’ından önce başka bir dünyaydı yaşadığımız, kitle imha silahlarıyla, 
gökten yağan füzelerle dolu.. Sonra gaz bombasından kaçarken, plastik mermilerin 
arasında, can pazarında durup sokak köpeklerinin göz yaşlarını silenler çıktı ortaya. 
Bir iki tane de değildiler, yüzbinlerceydiler, her yerdeydiler.

Eskiden çapulcular tek başına sanıyordu kendini ama şimdi herkes birbirinin 
varlığını biliyor, bu ne müthiş bir şeydir!
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27 Mayıs gününün son saatlerinde Gezi Parkına gelen iş 
makinalarıyla “Ayağa Kalk Taksim Platformu”nun özellikle sosyal 
medyadaki çağrılarıyla başlayan süreç ilk başta Türkiye’nin 
oldukça alışık olduğu bir yıkımdı. Ağaçlara sarılarak, ağaçlar 
için başlayan eylemlerin ülkeyi saracak bir özgürlük direnişine 
dönüşeceğinden habersiz, günün gecesinde parkta kalan 
eylemciler nöbetleri için çadır kurmaya başladı. 

Özellikle ilk iki gün parkta toplanan entel/anarşist olarak 
adlandırılan kalabalık, “Kırmızı Elbiseli Kadın” ve her gece 
yakılan, saldırılan çadırlarla birlikte katlanarak arttı ve daha 
sonra “çapulcu” olarak isim değiştirmek üzere nöbete devam 
etti. 

İkinci ve üçüncü günlerde Sırrı Süreyya Önder’in iş 
makinalarına engel oluşuyla ağaçlar şimdilik güvende 
gibiydi. Ancak her sabah gerçekleşen rutin polis saldırıları 
nedeniyle tansiyon artıyordu. 30 Mayıs günü başlayan sert 
polis müdahalesiyle henüz biber gazına karşı yaratıcı çözümler 
üretememiş direnişçiler gaz bombalarıyla tanışmış oldu. 
31 Mayıs’ta katlanarak devam eden müdahale aslında Gezi 
Parkı Direnişi adı verilen dönüm noktasının başlangıcı oldu. 
Gezi Parkı ve Taksim son olmayacak ilk cehennemini yaşadı. 
Burada yaşananlar tüm ülkede yankı bulurken, İstanbul diğer 
semtleriyle ayağa kalktı. 
Sert müdahale sonrasında yılın ilk yaz sabahında, saat 6.00 
sularında Kadıköy’den yürüyüşe geçen binlerce kişi boğaz 
köprüsünü yürüyerek geçti. 

Gezi Parkı’na destek sadece alanlarla sınırlı kalmadı; çok sayıda 
erzak, çadır ve ihtiyaç gezi parkına ulaştı. Polisin Taksim’den 
çekilmek zorunda kalmasıyla devam eden nöbet görece 
daha güvenli hale gelmişti. İlk pazar gününe gelindiğinde 
İstanbul’un dört bir yanından gelenler sayesinde ne meydanda 
ne de Gezi Parkı’nda adım atacak yer yoktu. Yardım ve 
dayanışma en üst noktadaydı. Direniş, bir Gezi Komünü 
yaratmıştı. Diğer şehirlerde devam eden sert müdahaleye 
rağmen parkın polisten temizlenmesi biraz da haklı olarak 
bir zafer havası yarattı. Bu sırada özellikle Gümüşsuyu, 
Dolmabahçe ve Akaretler’de devam eden çatışmalarda ilk 
günden bu yana başroldekilerden biri; çArşı, hala barikatları 
tutuyordu.

Dev barikatlar sayesinde Taksim adeta bir özerk bölgeye 

dönüşerek yeni günlere uyandı. Beşiktaş yönünde süren 
çatışmalar ve atılan gaz bombaları nedeniyle rüzgarın getirdiği 
biber gazı dışında parkta devlete dair çok az şey vardı. 3 
Haziran sabahı daha sonra bayraklarla donatılacak olan AKM 
binasına ilk pankart asıldı: BOYUN EĞME. 

Devrim marketlerinin, dayanışma çadırlarının kurulduğu 
Gezi Parkı'na yardımlar gelmeye devam ediyor, kalabalık 

artıyordu. 3 Haziranın öğlen saatlerinde bir grup Doğuş Medya 
önünde toplandı. NTV’nin yayın politikaları ve Gezi direnişine 
gösterdiği tutum protesto edildi. Beyazıt Anıtında da Nazım 
Hikmet unutulmadı... 

Tüm grup ve fikirlerin Tünel’den Gezi Parkı’na dayanıştığı 
İstanbul’da sokaklar, duvarlar ve Gezi Parkı artık herkesindi. 
Cinsiyetçi yazılamalar mor spreylerle kapatıldı, herkes isteğini 
haykırdı. İstanbul’da çatışmalar Gazi Mahallesi başta olmak 
üzere semtlere gerilemişti. 
7 Haziranda fiili direnişin 11. gününde Taksim Dayanışmasının 
açıklaması “direnişe devam” oldu. Talepler yeniden tekrarlandı. 
Cumartesi gecesini alanlarda çArşı aydınlattı. 
Pazar günü Bandista, Mor ve Ötesi, Kardeş Türküler ve Boğaziçi 
Caz Korosu direnişi yalnız bırakmayanlardandı. 
11 Haziran sabahı 07.00 sularında bir anda alanda peyda 
olan sözde direnişçi bir grup ve onlara nazikçe müdahale 
eden polisin oynadığı ve hükümetin yazıp yönettiği komik 
piyesi herkes şaşkınlıkla izledi. İlerleyen saatlerde SDP 
binasına baskın yapan polis, 40’tan fazla kişiyi gözaltına aldı. 
Çağlayan Adliyesi’ne götürülen SDP’lilere adliye sarayındakiler 
sloganlarla destek verilirken, bir anda Avrupa’nın en büyük 
adliye sarayı olarak övünülen adliye sarayında, dünyanın en 
büyük skandalı yaşandı. Onlarca avukat, polis tarafından darp 
edilerek göz altına alındı. Bu sırada gazeteciler de dahil olmak 
üzere park ve çevresindekilere sert müdahale devam etti. Çok 
sayıda kişi yaralandı ve çok sayıda gözaltı oldu. Yaralılar için 
insan zincirleri örüldü.

Hükümetten gelen açıklamalara Vali Mutlu’nun bir diğer 
açıklaması eklendi. Vali, twitter’dan bu defa annelere seslendi; 
çocuklarını parktan "almalarını" istedi. 

Annelerin valiye cevabı gecikmedi. Ertesi akşam anneler 
Gezi Parkı’nda direnişe katıldı. Gezi Parkı'nın etrafına örülen 
yeni zincir bu defa annelerdendi. Zincir polis saldırısına karşı 
çocuklarını ve tüm gezi parkını korudu. 14 Haziran Cuma 

günü başbakanla görüşen Taksim Dayanışması’nın açıklaması 
cumartesi günü geldi; dayanışma yeniden “direnişe devam” 
dedi. 

15 Haziran 2013 akşamı 20.51: Polis hiçbir uyarı yapmadan 
binlerce insanın bulunduğu Gezi Parkı’na biber gazlı su 
doldurulmuş TOMA'larla, ses bombaları ve gaz bombalarıyla 
saldırmaya başladı. Gezi parkı en şiddetli müdahalesini yaşadı. 

Dakikalar içinde Gezi Parkı içindeki revir de dahil olmak 
üzere polis, içinde insan olan her yere copla ve biber gazıyla 
saldırdı ve acımazsızca müdahale etti, çadırları yağmaladı. 
Gün boyunca atölye ve kültürel etkinliklerle genç yaşlı binlerin 
dolduduğu Gezi Parkı dakikalar içinde bir savaş alanına döndü. 
Divan Otel yeniden direnişçilere kapılarını açarken, etkinliklere 
katılmak üzere parkta olan çocuklar anne ve babalarını 
kaybetti. Divan Otel’e götürülen bu defa sadece yaralılar değil, 
kayıp çocuklardı. Alman Yeşiller Partisi Eşbaşkanı Claudia 
Roth yaralılar arasındaydı. Hızını alamayan polis Divan Otel ve 
Alman Hastanesi başta olmak üzere direnişçilerin sığındıkları 
yerlere önce gaz daha sonra coplarıyla defalarca "müdahale" 
etti. Jandarma tomalarıyla müdahaleye katıldı. Müdahale ertesi 
günün öğlen saatlerine kadar sürdü. Boğaz Köprüsü dahil 
olmak üzere yürüyüşe geçenlere polis saldırdı.

Cumartesi akşamından pazar gününe polis saldırısıyla 132 kişi 
ağır yaralandı. TOMA’dan sıkılan asitli su sebebiyle 5 yanma 
vakası vardı. Pazar günü çArşı grubu kurucularından Can 
Yakışkan’ın evine polis baskını gerçekleşti. 

KESK, DİSK, TMMOB, TTB ve TDB 17 Haziran'da iş bırakma 
kararı aldı. İstanbul'un heryerinde yüzlerce kişi gözaltına alındı. 
Gözaltındaki 12 çArşı üyesi kötü muamele gerekçesiyle açlık 
grevine başladı. Gece saatlerinde İstanbul Barosu’na bildirilen 
gözaltı sayısı 290’a ulaştı.

Haftanın ilk gününde artık ara vermeyen polis müdahalesi, 
yüzünden şehir uymadan yeni bir haftaya başlamıştı. Baronun 
açıkladığı rakamlara göre gözaltına alınan kişi sayısı 390'a 
yaklaştı. Boşalttıkları Gezi Parkı ve Taksim’de polis yeniden 
hakimiyet kurdu ve gündüz saatlerinde Taksim Meydanı 
“direnmeyen yayalar” için yaya trafiğine açıldı. Grev gününde 
polis müdahalesi devam etti. 

Geç saatlerde sakinleşen meydanda  Türkiye yeni bir pasif  
direnişçiyle ve yeni bir pasif direniş yöntemiyle tanıştı. “Duran 
adam”. AKM binası önünde hayatını kaybedenler için üstü ve 
çantası aranmasına rağmen saatlerce konuşmadan ve hareket 
etmeden sessiz direnişini sürdüren duran adam, direnişe yeni 
bir boyut getirdi. Şehrin ve ülkenin bir çok yerinde duran adam 
ve kadınlar sessiz bir direnişe başladı... 

 

Başak Tunçer - Hamit Demir
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Dünya Aydınlarından Hükümete Çağrı: Şiddete Son Verin!
Türkiye Hükümeti'nin kendi vatandaşlarını şiddet yoluyla bastırmasını, alenen gayrimeşru olan göz yaşartıcı gaz kullanımını, şiddet edimlerini, biber gazı silahları ve sis bombalarıyla binlerce 
insanın yaralanmasına yol açmasını, toplantı ve gösteri yapma hakkı gibi en temel özgürlüklerini kullanmak isteyenlerin hayatlarını düpedüz tehlikeye atmasını kınıyoruz. 

Türkiye Hükümeti'nin bizzat kendi halkına saldırması, demokrasinin ilkelerine yönelik bir saldırı ve meşru yönetim yolundan kopuştur.  Bu tür gözdağı verme, sindirme taktiklerine ve devlet 
şiddetine kesinlikle karşıyız. Demokrasinin ilkeleri adına, Türkiye Hükümeti'ni şiddet içeren eylemleri derhal bırakmaya çağırıyoruz. Kamusal alanların özelleştirilmesine, hiçbir meşruiyeti 
olmayan bu devlet şiddetiyle iyice ayyuka çıkan otoriter yönetim anlayışına ve halkın gösteri hakkının böylesine kısıtlanmasına itiraz eden bu halk direnişinin amaçlarını destekliyoruz.

Hükümeti;
- Bütün göstericilere, medya çalışanlarına, bilhassa habercilere ve avukatlara uygulanan şiddete son vermeye,
- Yaralıların tıbbi yardım almasını engellemeye son vermeye,
- Göstericileri, sağlık personelini, hukuk danışmanlarını usulsüz ve kanunlara aykırı bir biçimde göz altına almaya ve tutuklamaya son vermeye,
- Yaralananların tıbbi bakım ve hukuki temsil hakkını engellememeye çağırıyoruz. Bu dehşet verici devlet şiddetinin derhal sona ermesi gerektiğini savunuyoruz. Halkın halefet ve direnme 
haklarını, hükümet güçlerinin sansüründen geçmemiş bir medyadan bilgi alma hakkını, demokratik hayatın önkoşullarından biri olan kamusal alanlarda bulunma ve düşüncelerini özgürce 
ifade etme hakkını destekliyoruz.

İmzacılar
Tariq Ali, Tewfik Allal, Etienne Balibar, Rosi Braidotti, Margaret Brose,  Wendy Brown,  Judith Butler,  Alex Demirovic,  Lisa Duggan, Cynthia Enloe,  Eric Fassin,  Michel Feher,  Alfredo Saad Filho,  Nilüfer 
Göle,  Siba N Grovogui,  İlker Ataç,  Hannes George Liagouras,  Michael Lowy,  Adam David Morton, Matthieu de Nanteuil,  Ravi Palat,  Hugo Radice,  Josep Ramoneda,  Miranda Schreurs,  Stuart Shields, 
Daniela Tepe-Belfrage,  Eleni Varikas,  Hayden White,  Paul Zarembka,  Slavoj Zizek 

(Çeviren Özge Çelik)

"Direnişinizi destekliyoruz, 
kavgamız aynı, vazgeçmeyin!.."

Manu Chao

"Tarihi Geçmişten ve Gelecekten 
Kurtarıp Şimdiye Taşıyanlarla 
Dayanışmayla" 
 
Tüm Dünya Vatandaşlarına,
Kardeşler, Kadınlar, Erkekler, Evsizler, Yoksullar...

Zapatalar kaç kişidir diye sormuşlardı bizlere ve biz, hakları,
özgürlükleri, kendi gelecekleri için mücadele verilen her yerde yüz binler 
olduğumuzu söylemiştik.

Şimdi bugün, buradan binlerce kilometre öteden duyuyoruz ki Anadolu 
topraklarında, Türklerin, Kürtlerin, Ermenilerin, Lazların, Çerkezlerin ve 
sayamadığım diğer halkların anayurdunda onurlu yaşamak isteyen 
yüzleri maskeli yüz binler sokaklarda özgürlük diye haykırıyor. Yıllardır 
Kürt kardeşlerinin onurlu bir yaşam mücadelesinde olduğu gibi.

Mücadeleye başladığımız günden bu yana, yalnız olmadığımızı, 
milyonlar olduğumuzu ve her gün çoğaldığımızı biliyorduk. Bugün bir 
toprak daha çoğaldığımızı görüyoruz.  Hükümetlerinin on yıllardır süren 
baskıcı yönetimine karşı onurlarını savunmak için Türkiye halklarının 
sokaklarda isyanda olduğunu, "Ya Basta!" diye haykırdığını işitiyoruz. 

Tarih boyunca efendilerin başkenti olmuş büyük İstanbul bugün isyanın 
başkentine dönüşmekte, ezilenlerin sesine ortak olmakta. Büyük İstanbul'un 
sokakları bugün kadınların, çocukların, erkeklerin, eşcinsellerin, Kürtlerin, 
Ermenilerin, Hıristiyanların, Müslümanların başkentine dönüştüğünü; 
on yıllardır kendi hükümetlerince aşağılananların, bastırılanların, yok 
sayılanların bugün artık buradayım dediğini görüyoruz. Heyecan duyuyoruz!

İsteğimiz, hiçbir zaman yeni bir iktidar, yeni bir yönetim, yeni bir
hükümet, yeni bir başkan olmadı. Sadece saygı bekledik. Özgürlük, 
demokrasi ve adalet isteğimize saygı göstermesini bekledik hükümetlerden. 
Türkiye halkı da günlerdir süren direnişinde aynısını istiyor ve talep ediyor: 
Şu an iktidardaki hükümetten başlamak üzere, iktidara gelecek tüm 
hükümetlerden sadece özgürlük, demokrasi ve adalet isteğine saygı! Ve 
ekliyor: Bunu göstermediğiniz takdirde, hakların ve özgürlüklerin sahibi olan 
bizler, size karşı her zaman direneceğiz, saygılı olmayı öğreninceye kadar 
sokaklarda savaşacağız. Yeni bir şey, fazla bir şey değil sadece haklarımıza 
saygı duymanızı bekliyoruz. Çünkü bizler nasıl yaşamak istediğimizi biliyor, 
nasıl yönetmek ve yönetilmek istediğimizi çok iyi biliyoruz. Kendimizi 
yönetmek ve hakkımızda kendimiz karar vermek istiyoruz.  Ve bizler 
buradan, onurlu bir yaşam için mücadele eden Türkiye halklarına dostça 
selamlarımızı iletiyor ve isyanın ateşinin Chiapas'ı ısıttığını belirtmek 
istiyoruz. Tarihi geçmişten ve gelecekten kurtarıp şimdiye taşıyanlarla 
dayanışmayla.

Lakandon Ormanları- Subcomandate Marcos

Şehirde ve Kırsaldaki 
Türkiye Halkı ile 
Dayanışma  
 
Biz, dünyanın her yerinden gelen köylüler, 6-13 Haziran 2013 
tarihleri arasında küresel köylü hareketi La Via Campesina’nın 
20. yılını kutlamak için Cakarta’da biraraya geldik. Biz 
hareketimizin yıldönümünü kutlarken, aynı günlerde 
Türkiye halkının İstanbul’daki merkezi parklardan biri olan Gezi Parkı’nın yok olmasına karşı direndiğini 
biliyoruz. Halkın sesine yanında durarak, bu direnişin ekosistemi yok eden, ortak varlıkları ve yaşam alanlarını 
özelleştiren ve insanların karar alma mekanizmalarına katılım haklarını gözardı eden neoliberal politikalara 
karşı çıkmak için varolan demokratik haklarını savunmak için olduğunu tanıyoruz. La Via Campesina üyeleri 
olarak biz, Gezi Parkı’nda başlayan protestoların hükümetin baskıcı yönetimine karşı tepkilerini göstermek 
için demokratik haklarını kullanan Türkiye Halkı'nın direnişinin bütün ülkeye yayıldığını biliyoruz. Buradan, 
La Via Campesina’nın, mutenalaştırma projelerine, ortak varlıkların özelleştirilmesine, toprak gaspına, suyun 
metalaştırılmasına ve bunun gibi birçok uygulamaya yol açan neoliberal dönüşüme karşı şehirde ve kırsalda 
direnen Türkiye Halkı'nın yanındayız. Biz, halkın Gezi Parkı’nın korunması ve şehirdeki ve kırsaldaki tüm 
alanlardaki neoliberal dönüşüm projelerinin iptal edilmesi taleplerine katılıyoruz. Halka uygulanan aşırı 
polis şiddetini kınıyoruz. Türkiye’deki yoldaşlarımızın yaşanan ölümler ve binlerce insanın yaralanmasından 
sorumlu olan, temel demokratik hakların şiddet kullanılarak ihlal edilmesi yönünde emir veren ve bu 
emirleri uygulayanların görevlerinden alınması ve yargılanmaları yönündeki taleplerine katılıyoruz. Biz, tüm 
dünyadan gelen köylüler olarak Türkiye Halkı ile dayanışma içindeyiz ve meydanlarda ve kamusal alanlardaki 
gösteri yapma hakkını engelleyen tüm yasakların ve (ili engellerin kaldırılmasını talep ediyoruz. Ayrıca, ifade 
özgürlüğünün önündeki tüm engellerin kaldırılmasını talep ediyoruz.

“Hoşgeldiniz! Artık hepimiz aynı küresel mücadelenin parçalarıyız. 
İspanya, İsveç, Yunanistan, Türkiye… Ve ancak birlikte savaşırsak bir 

şansımız olabilir!”
Slavoj Zizek

"Türkiye'deki şiddeti durdurun! Bir sevgi devrimi 
başlatın! Hoşgörü, insan onuru ve saygı!"

Madonna

"Sevgili Türkiye halkı, kültürünüzdeki çok renkliliği, toprağınızdaki 
güzelliği, insanınızdaki iç zenginliği canlı tutmak için verdiğiniz 
mücadeleyi, bu yürekli ve barışçıl mücadeleyi sürdüren vatandaşlara, 
avukatlara, doktorlara, gençlere, ailelere, öğrencilere, inançlı olan 
insanlara desteğimi tüm kalbimle ifade etmek istiyorum. Dünya 
sesinizi duydu ve ben de buradan sizleri selamlıyorum"

Joan Baez
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Taksim Gezi Parkı Direnişi’nin temsilcilerinin 
hükümet ile görüşeceğini duyduğumda çok 
heyecanlandım ve iki şeyi çok merak ettim. 
Birincisi, herkesin merak ettiği gibi taleplerin 
neler olacağıydı. Talepleri de hareketin kendisi 
gibi yaygın ve kapsayıcı mı olacaktı yoksa 
hükümetin olayı Gezi Parkı’na hapsetme 
tuzağına düşüp dar ve sadece Park odaklı mı 
kalacaktı? Sonradan bu merakımın çok da 
anlamlı olmadığını gördüm. Sebebi, ikinci 
merakımla ilgili hayal kırıklığında saklı!

İkinci ve daha büyük merakım ise heyetin nasıl 
olacağı, kimlerden oluşacağıydı. Eylemin niteliği, 
ortaya çıkışı, tüm ülkedeki yaygınlığını düşündükçe 
oldukça renkli ve eylemin kendisi gibi Türkiye 
siyasetinin hiç de alışık olmadığı her yönüyle yeni 
bir heyet bekliyordum, umuyordum. 

Silme laciler içindeki bürokratların arasında, 
şaşkınlıktan kıpkırmızı kesilmiş Bülent Arınç ile 
basına verecekleri olası pozu düşündüm.

Hayalimden biraz bahsedeyim: 
Alanda giydikleri gündelik eylem kıyafetleri ile, 
hatta gaz maskeleri ve deniz gözlükleri yanlarında, 
aralarında liseli çocukların da, Beyoğlu’nun ara 
sokaklarında sabahlara kadar aslanlar gibi direnen 
trans kadınların da olduğu, kadınlı erkekli bir 
heyet düşledim, Başbakanlığın önünde. Silme 
laciler içindeki bürokratların arasında, şaşkınlıktan 
kıpkırmızı kesilmiş Bülent Arınç ile basına 
verecekleri olası pozu düşündüm. Kadınlardan 
ve gençlerden almakta olduğumuz siyaset 
dersinin çerçeveletip asılacak fotoğrafı olacaktı; 
bir gün sonraki gazetelerin, uluslararası ajansların 
manşetlerinde ‘işte değişim isteği’ dedirtecek 
fotoğraf... Olmadı! Olamadı!

Arınç ile görüşen şu heyete bir bakın n'olur!
- İstanbul Tabip Odası Genel Sekreteri Ali 
Çerkezoğlu,
- TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şube 
Başkanı Eyüp Muhcu,
- TMMOB Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi 
Başkanı Tayfun Kahraman,
- KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı Tombul,
- DİSK Genel Başkan Yardımcısı Celal Ovat,
- TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri 
Süleyman Solmaz

Önünde, isimlerinden uzun unvanları ile altı 
tane erkek! Devletle aynı renkte takım elbisleri 

ile heyet kim, hangisi Başbakanlık bürokratı 
ayırt edilmiyor. Eminim ve bir kısmını şahsen 
de tanıyorum, çok değerli insanlar bunlar. Ama 
günlerdir (en azından Ankara'da) alanda TTB hariç 
neredeyse hiç görünmeyen, eylemin ne çağrıcısı, 
ne yönlendiricisi olmayan, sadece bir parçası 
(maalesef küçük bir parçası) olan bu örgütlerin 
temsilcilerinden (ama sadece onlardan!) oluşan 
bir heyetin Arınç ile görüşmesi ve bu heyetin 
tamamının erkeklerden ve yetişkinlerden oluşması 
Gezi Direnişi'nin gerçeğine de, bu direnişin diğer 
kentlerin sokaklarındaki ve toplumdaki karşılığına 
da denk düşmedi. Takip eden günlerde de gidip 
gelen heyetlerin hiçbiri bu durumu değiştirecek 
ölçülere sahip değildi. Aşağı yukarı aynı insanlar 
gidip geldi hükümet ile görüşmeye.

Herkesin merak ettiği “bu eylemi kim 
yönetiyor” sorusunun cevabını bulmak 
için alana ilk kimin gittiğine, en son kimin 
ayrıldığına, meydanı kimin temizlediğine, 
polisin acımasızca saldırısına karşı kimin 
durduğuna bakmak yeterli.

Herkesin hemfikir olacağı gibi direnişin 
sürükleyici gücü kadınlar, gençler ve hatta 
yer yer (özellikle Ankara’da) liseli çocuklardı. 
Herkesin merak ettiği “Bu eylemi kim yönetiyor” 
sorusunun cevabını bulmak için alana ilk kimin 
gittiğine, en son kimin ayrıldığına, meydanı 
kimin temizlediğine, polisin acımasızca 
saldırısına karşı kimin durduğuna bakmak yeterli. 
Hükümet ile görüşmek için kurulan heyetin 
içinde bu soruların cevabı yoktu. Çünkü kurulu 
oluşturan örgütler KESK, DİSK ve TMMOB bu 
süreçte meydanda ya hiç yoktu ya da mesai 
saatleri içine sıkıştırılmış mitinglerle, iki saatlik 
grevlerle güvensiz ve güvenilmez bir duruş 
sergiledi. (5 Haziran’da Kızılay’a mitinge çağırdığı 
Ankaralıları polisin insafına bırakıp saat 18.00’da 
alandan çekilen DİSK ve KESK’in tutumu bunun 
en çarpıcı örneğidir.- Aynısı 18 Haziran’da 
da oldu!) TTB’nın ise Ankara ve İstanbul’da 
alanlardaki varlığı tıp öğrencilerinin ve Tabip 
Odası üyesi genç doktorların inisiyatif alması ile 
görünür ve faydalı oldu. 

“N’olurdu az geri dursaydınız da bu eylem 
gençlerin, kadınların eylemi olarak kalsaydı, 
Arınç ile de, Tayyip ile de onlar görüşseydi?”

Bu örgütler direnişe değil, direnişin temsiliyetine 
talip bir görüntü çizdiler. Keşke ‘heyet teşkil 

etmeyi’, temsilde rol (ç)almayı bir tarafa bırakıp 
sadece destek olmayı deneseler; kendiliğinden 
büyüyen bu kitlenin temsilde önünde, alanda 
gerisinde değil de yanında, sadece yanında 
durabilseydiler. Heyetin görüşme sonrası verdiği 
hayli yuvarlak ve sıkıcı demeci izlerken içimden 
şu geçiyordu: “N'olurdu az geri dursaydınız da bu 
eylem gençlerin, kadınların eylemi olarak kalsaydı, 
Arınç ile de, Tayyip ile de onlar görüşseydi? "Ama 
olmaz! Hükümet ile görüşmek gençlere, kadınlara, 
translara bırakılamayacak kadar ciddi bir iş", değil 
mi? "Biz gider onların görüşlerini söyleriz" diye mi 
düşündünüz? Eğer öyleyse çok yanlış düşündünüz! 
Yanlış yaptınız! Üstelik 14 Haziran’da Parktaki 
bağlantısız çoğunluğun baskısı ile düzenlenen 
zoraki forumlar dışında onların görüşlerini de 
sormadınız.

Meslek Odaları, sendikalar ve siyasi partiler 
gençlerden ve kadınlardan rol çalmak, onlar 
adına konuşmak ve onları örgütlemekle 
uğraşmak yerine onlara alan açmalı, onların 
sadece yanında durmaya başlamalı hatta daha 
iyisi peşlerine takılmalılar.

Öyle görünüyor ki, Türkiye siyasetinde sadece 
AKP’nin, sadece siyasi partilerin değil onunla 
birlikte ve hatta öncelikle meslek odalarının, 
sendikaların ve diğer demokratik kitle örgütlerinin 
bu durumdan ders çıkarması ve değişmesi 
gerekiyor! Meslek Odaları, sendikalar ve siyasi 
partiler gençlerden ve kadınlardan rol çalmak, onlar 
adına konuşmak ve onları örgütlemekle uğraşmak 
yerine onlara alan açmalı, onların sadece yanında 
durmaya başlamalı hatta daha iyisi peşlerine 
takılmalılar. Gezi’de direnişle görünür olan ve 
nedense herkesi şaşırtan genç hareket yıllardır 
meslek odalarında, sendikalarda ve siyasi partilerde 
kendince filiz vermeye çalışıyordu. Ama bu hareket 
başını her çıkardığında koltuğu zangırdayan “abi” 
ve “ablalar” tarafından bir şekilde ötekileştirildiler ve 
başları eziliverdi.

Ama artık cin lambadan çıktı! Çağrıcısı olduğu 
mitinge katılan binlerce insana bile sahip çıkmayan, 
alandan halay çekerek uzaklaşan örgütler Direnişin 
heyecanında daha da sıkıcı görünüyor! Türkiye için, 
(herkesin koltuğunu sallayan) gerçekle yüzleşme 
vaktidir: 

Yeni siyaseti geciktirebilirsiniz ama artık 
önünde duramazsınız!

Direnişin Temsil Sorunu: 
Direnişte Arkada, Temsilde Önde Olanlar
 

Mehmet Onur Yılmaz 

SOLFASOL’u 
Nerede 
Bulabilirsiniz?

Ankara Satış 
Noktaları: 

Ada Kitabevi (Gordion 
AVM), Anadolu 
Kitabevi (Tunalı 
Hilmi Önal Pasajı), 
Aşiyan Kitabevi 
(Bayındır Sok. Adil 
Han Kızılay), Bahar 
Kitabevi (Karanfil 
Sok. Birlik Pasajı), 
Dost Kitabevi (Konur 
Sokak), Devr-i Alem 
Sahaf (Tunalıhilmi 
Cad. Kuğulu Pasajı), 
Evrensel Kitabevi, 
Gülden Kitabevi 
(Karanfil Sok. Birlik 
Pasajı), Güven 
Kitabevi (Bahçelievler 
7 Cad. 32. Sok.), İmge 
Kitabevi (Konur Sok.), 
Leman Kültür Konur 
Sokak, Leylim Kitap 
(Esat Cad. Pamuk 
Pasajı), Nazım Hükmet 
Kültür Merkezi, ODTÜ 
Öykücü Kitabevi 
(ODTÜ Çarşı), ODTÜ 
Mimarlık Fakültesi 
Kırtasiye, Oku-yorum 
Kitabevi (Konutkent 
1 Çarşısı), Orhun 
Kitabevi (Tunalıhilmi 
Cad. Tunalı Pasajı), 
Turhan Kitabevi 
(Konur Sok.). 

İstanbul Satış 
Noktaları: 

Mephisto Kitabevi:  
(Beyoğlu & Kadıköy 
Şubeleri)

Parmakizi Kitabevi 
(Kadıköy Akmar Pasajı 
No: 70/25)

Semerkand Kitabevi 
(Beyoğlu Süslü Saksı 
Sok.No: 5)
 
Solfasol Mekânları:

Solfasol’u 
okuyabileceğiniz 
mekânlar da var!

AST, Beyoğlu Cafe, 
Cafe Lins, ÇSM, 
EskiYeni, Nefes, 
Ortadünya, Mülkiye,  
Roxanne Cafe, 
Arkadaş Kafe 
Hamamönü, Tayfa 
Kitapkafe, Tenedos, 
Sarkaç Cafe ve 
Sakal’da, ayrıca 
Siyasal Kırtasiye, İHD, 
Ahlatlıbel, Lozanpark, 
Büyülüfener 
Sinemaları; Kaleye 
yolunuz düşerse Kirit 
Kafe’de (Koyunpazarı 
Sokak No:60), Çarşı’da 
(Ayrancı Ali Dede 
Sokak) Solfasol 
bulabilirsiniz. 
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Kask numaralarını neden kapattınız? #cevapver

#cevapver Abdullah Cömert nasıl öldü?
Avukatları gözaltına aldıran kim? #cevapver
#cevapver Engell i  eylemciye tazyik li  su sıkan polis k im?

Ethem Sarısülük’ü vuran polis k im? #cevapver

#cevapver Evren Köse’yi kim vurdu?
İzmir ’deki eli  sopalı “sivil”ler k im? #cevapver

Lobna Allami’yi kim vurdu? #cevapver
#cevapver Mehmet Ayvalıtaş’ı kim öldürdü?
Polise plastik mermi kullanma emrini kim verdi? #cevapver

#cevapver Vedat Oğuz’u kim kör etti?
“Çadırları yak” emrini k im verdi? #cevapver

Diktiğiniz 3 milyar ağaç nerede? #cevapver

7 gazeteye aynı manşeti nasıl attırdınız? #cevapver

Medyaya sus emrini k im verdi? #cevapver
Devlet Gezi’de çalışan gönüllü doktorların isimlerini niye istiyor? #cevapver

Niye sürekli ‘biz ’ ve ‘onlar ’ diyorsun? #cevapver

Müezzinin bile "alkol içilmedi" dediği, insanların canla başla yaralılara yardım ettiği camiyi nasıl siyaset malzemesi yapabildin? #cevapver

Aslında hepsi yasal değil mi? Niye illegal, niye marjinal diyon? #cevapver Neden beni bu halimle kabul etmiyorsun? #cevapver

150 bin gaz bombası atarak şehri yaşanmaz hale getirdikten sonra tencere tava seslerine çevre kirliliği demek arsızlık değil mi? #cevapver

#cevapver Yaralılara yardım eden doktorlardan ne istiyorsunuz?

#cevapver Evlerin içine gaz bombaları atan polisler nerede? Ne ceza alacaklar?

Sünni vatandaş ne demek? #cevapver

Barok ne demek? #cevapver

62412 kask no’lu polis şimdi nerede? #cevapver

Bu yazdıklarımızı danışmanların sana iletecekler mi? #cevapver

7 bin 478 kişi yaralandı, beş kişi öldü; 55 ağır yaralı var, 10 kişi gözünü kaybetti. Sorumlu kim? #cevapver

Şu anda aramızın iyi olduğu bir komşu ülke var mı? Suriye halkından ne istiyorsunuz? Suriye’de kimyasal silahı kim kullandı? #cevapver

‘bunlar’, ‘çapulcu’ diye ötekileştirdiğiniz % 50, #cevapver hashtag’i ile size sorular yöneltiyor. yanıt verecek misiniz? 

Neden dünyanın en çok gazeteci tutuklayan ülkesi Türkiye? #cevapver

Bana tecavüz eden adamın çocuğunu doğurmak zorunda mıyım? #cevapver

Yenişafak, Sabah, Star, Takvim gazeteleri provokatif yayınlarla halkı kışkırtıyor. Bu gazeteler denetlenmiyor  mu? #cevapver

Evet soruyoruz! Kimler öldürdü, yaraladı, emirleri verdi? Hadi #cevapver Engelli bireye tazyikli su sıkan tomanın içindekiler kimler? #cevapver

Eylem varken kapalı olan metro, AKP seçmeni için neden sabah kadar çalıştı? #cevapver

31 Mayıs sabahı parka saldırı emrini kim verdi? #cevapver

Beni polisten kim koruyacak? #cevapver

Herkes sizin gibi olmak zorunda diye, bir ayet mi gönderildi de kendinden olmayana zulüm ediyorsun #cevapver

#cevapver Demokratik ülkelerde hükümet, medyaya karışır mı ?

Kediye, köpeğe kuşa, hayvanlara biber gazıyla verdiğiniz zararları, aldığınız canları nasıl açıklayacaksınız? #cevapver 

RTE “ Reyhanlı’da 53 sünni vatandaşımız şehit edildi” derken neden mezhepsel konuştun! Sende mezhep ölçer mi var ? #cevapver @RT_Erdogan

#c
ev
ap
ve
r



- ne duruyorsun burada? 
- arkadaşımı bekliyorum...

- ne zaman gelecek arkadaşın? 
- bilmiyorum...

- arkadaşın kim?  
- ethem sarısülük...
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